



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de JAGUARUANA Sra. SILVIA LORENA GIRÃO BARRETO BARROS NOGUEIRA NOBRE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL, MATERIAL LABORATORIAL, PERMANENTE LABORATÓRIO, PERMANENTE, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAL, MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO, RAIOS-X, INSULINAS, NUTRIÇÃO ENTERAL E LEITES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.04.13.33.PP.FMS, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01- CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, com sede na RUA CAPITAO VALDEMAR DE LIMA, 205 - CENTRO - MARACANAU - CE, inscrito no CNPJ: 13.414.166/0001-04, Foi vencedor nos lotes: 01, 02, 18, 22, 23, 24 e 25, no valor total de R\$ 554.843,38 (QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS);

02- FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, com sede na RUA BISMARCK AS, 265 - PRECABURA - EUSEBIO - CE, inscrito no CNPJ: 05.455.385/0001-03, Foi vencedor lotes: 06, 13 e 14 no valor total de R\$ 121.300,68 (CENTO E VINTE E UM MIL TREZENTOS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS);

03- HIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, com sede na RUA CARLOS VASCONCELOS 1419 - ALDEOTA - FORTALEZA - CE inscrito no CNPJ: 05.234.475/0001-66, Foi vencedor do lote no lote 27, no valor total de R\$ 13.047,33 (TREZE MIL QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS);

04- NUVEY COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, com sede na RODOVIA BR 116, 2985 - MESSEJANA - FORTALEZA - CE inscrito no CNPJ: 07.029.483/0001-04, Foi vencedor nos lotes: 03, 04, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 21, 26, 31, 32, 33, no valor total de R\$ 558.326,85 (QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS);

05- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, com sede na RUA SANTA QUITERIA, 176, 180 E 180 ALTOS - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE, inscrito no CNPJ: 01.722.296/0001-17, Foi vencedor no lote 35, no valor total de R\$ 23.472,00 (VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS);

06- PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, com sede na AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181 - BARROSO - FORTALEZA - CE inscrito no CNPJ: 09.485.574/0001-71, Foi vencedor nos lotes: 07, 16, 17, 19, 20, 28, 29, 30, 34 e 36, no valor total de R\$ 686.071,41 (SEISCENTOS E OITENTA E SEIS MIL SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

Totalizando R\$ 1.957.061,65 (Um milhão novecentos e cinquenta e sete mil sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos). Conforme descrição a seguir:





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



PLANILHA DE ITENS COM VENCEDORES

LOTE 01 - ODONTOLÓGICO								
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
1.1	20		20	UND	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO	5,31	106,20	CMF
1.2	400		400	FRS	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL	1,68	672,00	CMF
1.3	300		300	UND	AGENTE DE UNIÃO 2.1 (ADESIVO)	12,60	3.780,00	CMF
1.4	500		500	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL SILICONIZADA CX/100	16,52	8.260,00	CMF
1.5	400	20	420	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO EM GRANEL PCT C/500G	6,61	2.776,20	CMF
1.6	10		10	CX	AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO C/ 50UND	57,46	574,60	CMF
1.7	400		400	CONJ	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ + LÍQUIDO	13,94	5.576,00	CMF
1.8	100		100	CX	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA	12,81	1.281,00	CMF
1.9	100		100	CX	CIMENTO INTERMEDIÁRIO (IRM)	16,23	1.623,00	CMF
1.10	100		100	PT	CIMENTO PROVISÓRIO 25GR	9,36	936,00	CMF
1.11	13		13	UND	LIMALHA DE PRATA 30G	55,00	715,00	CMF
							26.300,00	
LOTE 02 - ODONTOLÓGICO								
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
2.1	30		30	CX	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/ FENILEFINA CX/50 TB COM 1,8ml	25,04	751,20	CMF
2.2	12		12	CX	CAVITINE (VERNIZ CAVITÁRIO)	8,15	97,80	CMF
2.3	20		20	PCT	CUNHA CERVICAL EM MADEIRA C/ 100	9,28	185,60	CMF
2.4	20		20	UND	DESCATEX INFECTANTE 6.2 PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE	3,23	64,60	CMF
2.5	50		50	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM COMPRIMIDOS CX C/120	10,94	547,00	CMF
2.6	3		3	CX	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UND	83,70	251,10	CMF
2.7	10		10	UND	KIT DE PREVENÇÃO ODONTOLÓGICO	2,98	29,80	CMF
2.8	12		12	FRS	MERCURIO VIVO PARA AMALGAMA C/100G	163,00	1.956,00	CMF
2.9	13		13	UND	PEDRA ARKANSAS PARA AFIAR	19,76	256,88	CMF
							4.139,98	
LOTE 03 - ODONTOLÓGICO								
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



3.1	60		60	CX	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR CX/50	51,30	3.078,00	NUVEX
3.2	500		500	PT	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL (BEZUCAÍNA 20%)	4,78	2.390,00	NUVEX
3.3	50		50	PCT	BICARBONATO EM PÓ P/APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICA C/15 SACHE	20,25	1.012,50	NUVEX
3.4	200		200	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7.5 X 7.5 13 FIOS ESTÉRIO PCT COM 10 UNIDADES	0,43	86,00	NUVEX
3.5	5.000		5000	UND	CREME DENTAL 90G	0,95	4.750,00	NUVEX
3.6	20		20	UND	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	6,75	135,00	NUVEX
3.7	10.000		10000	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO	0,43	4.300,00	NUVEX
3.8	10.000		10000	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL	0,41	4.100,00	NUVEX
3.9	2.000		2000	UND	ESCOVA ROBSON TIPO TAÇA COR BRANCA	0,84	1.680,00	NUVEX
3.10	2.200		2200	UND	ESPELHO BUCAL Nº 5	2,16	4.752,00	NUVEX
3.11	200		200	TB	RESINA COMPOSTA COR A1	9,45	1.890,00	NUVEX
3.12	200		200	TB	RESINA COMPOSTA COR A2	9,45	1.890,00	NUVEX
3.13	200		200	TB	RESINA COMPOSTA COR A3	9,45	1.890,00	NUVEX
3.14	200		200	TB	RESINA COMPOSTA COR A3,5	9,45	1.890,00	NUVEX
							33.843,50	
					LOTE 04 - ODONTOLÓGICO	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
4.1	120		120	UND	BROCA CILINDRICA 701	6,00	720,00	NUVEX
4.2	120		120	UND	BROCA CARBIDE 245	6,00	720,00	NUVEX
4.3	120		120	UND	BROCA CARBIDE 329	6,00	720,00	NUVEX
4.4	120		120	UND	BROCA CILINDRICA 702	6,00	720,00	NUVEX
4.5	120		120	UND	BROCA CILINDRICA 703	6,00	720,00	NUVEX
4.6	120		120	UND	BROCA CIRURGICA ZECRYA	22,95	2.754,00	NUVEX
4.7	120		120	UND	BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº2 PARA BAIXA ROTAÇÃO	2,00	240,00	NUVEX
4.8	120		120	UND	BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº4 PARA BAIXA ROTAÇÃO	2,00	240,00	NUVEX
4.9	120		120	UND	BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº6 PARA BAIXA ROTAÇÃO	2,00	240,00	NUVEX
4.10	120		120	UND	BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº8 PARA BAIXA ROTAÇÃO	2,00	240,00	NUVEX
4.11	85		85	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 DE 45 COM AGULHA DE 1.7 CENTIMETRO 1/2 CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE CX C / 24	21,60	1.836,00	NUVEX
4.12	100		100	UND	FIO DENTAL COM 100 METROS	1,10	110,00	NUVEX
4.13	100		100	CX	FITA MATRIZ DE AÇO N: 5MM	1,10	110,00	NUVEX
4.14	100		100	CX	FITA MATRIZ DE AÇO N: 7MM	1,10	110,00	NUVEX
4.15	100		100	PCT	FITA MATRIZ TRANSPARENTE DE POLIESTER	1,10	110,00	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



4.16	500		500	UND	FITA PARA TERMOINDICADORA PARA AUTOCLAVE	4,24	2.120,00	NUVEX
4.17	400		400	FRS	FLUOR TÓPICO EM GEL 1,23% OU OUTRA CONCENTRAÇÃO APROXIMADA	3,38	1.352,00	NUVEX
4.18	12		12	KG	FLUORETO DE POTÁSSIO EM PO (FLUOR)	118,80	1.425,60	NUVEX
4.19	100	150	250	PCT	GORRO DESCARTAVEL PACOTE C/100 UND	10,80	2.700,00	NUVEX
4.20	200		200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO MÉDIO (M)CX/100	17,55	3.510,00	NUVEX
4.21	200		200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO PEQUENO (P)CX/100	17,55	3.510,00	NUVEX
4.22	500		500	CX	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA FACE COM ELÁSTICO CX C/50	4,73	2.365,00	NUVEX
4.23	100		100	UND	ÓLEO SPRAY PARA LUBRIFICAÇÃO DAS CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	25,65	2.565,00	NUVEX
4.24	180		180	PCT	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE 12 FOLHAS PACOTE C/12	1,35	243,00	NUVEX
4.25	300		300	TB	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL	3,50	1.050,00	NUVEX
4.26	30		30	UND	PEDRA POMES C/ 100G	2,97	89,10	NUVEX
4.27	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 1111	1,22	146,40	NUVEX
4.28	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 2135F	1,22	146,40	NUVEX
4.29	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 3118F	1,22	146,40	NUVEX
4.30	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 3195F	1,22	146,40	NUVEX
4.31	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090	1,22	146,40	NUVEX
4.32	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1091	1,22	146,40	NUVEX
4.33	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1092	1,22	146,40	NUVEX
4.34	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1093	1,22	146,40	NUVEX
4.35	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1031	1,22	146,40	NUVEX
4.36	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1032	1,22	146,40	NUVEX
4.37	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033	1,22	146,40	NUVEX
4.38	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	1,22	146,40	NUVEX
4.39	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1035	1,22	146,40	NUVEX
4.40	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA DE DESGASTE 1065	1,22	146,40	NUVEX
4.41	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA DESGASTE 3118	1,22	146,40	NUVEX
4.42	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	1,22	146,40	NUVEX
4.43	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	1,22	146,40	NUVEX
4.44	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	1,22	146,40	NUVEX
4.45	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	1,22	146,40	NUVEX
4.46	120		120	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	1,22	146,40	NUVEX
4.47	30		30	VD	REMOVEDOR DE MANCHAS LÍQUIDO	14,42	432,60	NUVEX
4.48	30		30	LT	SABONETE LÍQUIDO	4,00	120,00	NUVEX
4.49	100		100	CONJ	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (FLUOR)	17,30	1.730,00	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



4.50	2.000		2000	PCT	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	3,60	7.200,00	NUVEX
4.51	100		100	CX	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA 6.0 C/ 12	4,86	486,00	NUVEX
4.52	100		100	CX	TIRA DE LIXA DE POLIESTER P/ ACABAMENTO DE RESINA E COMPOSTO C/150	4,86	486,00	NUVEX
4.53	20		20	UND	TRICRESOL FORMALINA	4,86	97,20	NUVEX
							43.999,50	
					LOTE 05 - ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA- PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
5.1	24		24	UND	ALAVANCA APICAL Nº301	12,56	301,44	NUVEX
5.2	24		24	UND	ALAVANCA APICAL Nº302	12,56	301,44	NUVEX
5.3	24		24	UND	ALAVANCA APICAL Nº303	12,56	301,44	NUVEX
5.4	24		24	UND	ALAVANCA RETA	12,56	301,44	NUVEX
5.5	24		24	UND	ALAVANCA SELDIN Nº02 - RETA 1L,1R	12,56	301,44	NUVEX
5.6	24		24	UND	ALVEOLOTOMO CURVO	48,60	1.166,40	NUVEX
5.7	24		24	UND	ALVEOLOTOMO RETO	48,60	1.166,40	NUVEX
5.8	100		100	UND	APLICADOR DYCAL	4,00	400,00	NUVEX
5.9	50		50	UND	BANDEJA CLINICA INOX - TAM. PED. (22 X 12 X 1,5 CM)	14,31	715,50	NUVEX
5.10	50		50	UND	BANDEJA CLINICA INOX- TAM. MED. (22 X 17 X 1,5 CM)	16,07	803,50	NUVEX
5.11	50		50	UND	BANDEJA DE INOX PEQUENA 18 X 08 X 05	14,31	715,50	NUVEX
5.12	24		24	UND	BISTURI DE KIRKLAND	8,37	200,88	NUVEX
5.13	24		24	UND	BISTURI DE ORBAN	8,37	200,88	NUVEX
5.14	24		24	UND	BROQUEIRO METALICO PEQUENO	13,50	324,00	NUVEX
5.15	24		24	UND	BROQUEIRO PLASTICO PEQUENO	8,10	194,40	NUVEX
							7.394,66	NUVEX
					LOTE 06 ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA- PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
6.1	50		50	UND	CALCADOR HOLLEMBACK Nº02	4,77	238,50	FORTALMED
6.2	50		50	UND	CALCADOR HOLLEMBACK Nº03	4,77	238,50	FORTALMED
6.3	30		30	UND	CENTRIX - SPRINGA P/DENTISTICA	30,40	912,00	FORTALMED
6.4	24		24	UND	CINZEL CURVO	13,44	322,56	FORTALMED
6.5	24		24	UND	CINZEL RETO	13,44	322,56	FORTALMED
6.6	50		50	UND	CONDENSADOR HOLLEMBACK	3,97	198,50	FORTALMED





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



6.7	50		50	UND	CURETA ALVEOLAR	5,76	288,00	FORTALMED
6.8	30		30	UND	CURETA DENTINARIA 17	4,90	147,00	FORTALMED
6.9	30		30	UND	CURETA DENTINARIA C/INTERMEDIARIO LONGO 17	4,90	147,00	FORTALMED
6.10	30		30	UND	CURETA DENTINARIA 18	4,90	147,00	FORTALMED
6.11	30		30	UND	CURETA DENTINARIA 19	4,90	147,00	FORTALMED
6.12	30		30	UND	CURETA PARA PULPOTOMIA Nº3	6,79	203,70	FORTALMED
6.13	24		24	UND	DESTACA PERIOSTEO (TIPO MOLT. DI)	9,60	230,40	FORTALMED
6.14	36		36	UND	ESCULPIDOR 35	3,97	142,92	FORTALMED
6.15	36		36	UND	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº01	5,44	195,84	FORTALMED
							3.881,48	
					LOTE 07 - ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
7.1	36		36	UND	ESPATULA Nº24	4,75	171,00	PROHOSPITAL
7.2	10		10	UND	ESPATULA Nº36	4,74	47,40	PROHOSPITAL
7.3	36		36	UND	FORCEPS ADULTO Nº01	35,58	1.280,88	PROHOSPITAL
7.4	86		86	UND	FORCEPS ADULTO Nº150	35,58	3.059,88	PROHOSPITAL
7.5	86		86	UND	FORCEPS ADULTO Nº151	35,58	3.059,88	PROHOSPITAL
7.6	50		50	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 151	35,58	1.779,00	PROHOSPITAL
7.7	86		86	UND	FORCEPS ADULTO Nº16	35,58	3.059,88	PROHOSPITAL
7.8	86		86	UND	FORCEPS ADULTO Nº17	35,58	3.059,88	PROHOSPITAL
7.9	86		86	UND	FORCEPS ADULTO Nº18L	35,58	3.059,88	PROHOSPITAL
7.10	86		86	UND	FORCEPS ADULTO Nº18R	35,58	3.059,88	PROHOSPITAL
7.11	86		86	UND	FORCEPS ADULTO Nº65	35,58	3.059,88	PROHOSPITAL
7.12	50		50	UND	FORCEPS ADULTO Nº 69	35,58	1.779,00	PROHOSPITAL
7.13	36		36	UND	FORCEPS INFANTIL Nº101	35,58	1.280,88	PROHOSPITAL
7.14	36		36	UND	FORCEPS INFANTIL Nº150	35,58	1.280,88	PROHOSPITAL
7.15	36		36	UND	FORCEPS INFANTIL Nº18L	35,58	1.280,88	PROHOSPITAL
7.16	36		36	UND	FORCEPS INFANTIL Nº18R	35,58	1.280,88	PROHOSPITAL
							31.599,96	
					LOTE 8 - ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
8.1	50		50	UND	BRUNIDORES	4,00	200,00	NUVEX
8.2	60		60	UND	CABO DE ESPELHO	1,96	117,60	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



8.3	50		50	UND	CABO PARA BISTURI Nº03	5,54	277,00	NUVEX
8.4	30		30	UND	CAIXA METALICA MEDIA	36,45	1.093,50	NUVEX
8.5	30		30	UND	CAIXA METALICA PEQUENA	29,70	891,00	NUVEX
8.6	20		20	CX	LAMINA DE BISTURI Nº11 CX COM 100UNDS	18,90	378,00	NUVEX
8.7	20		20	CX	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX COM 100UNDS	18,90	378,00	NUVEX
8.8	20		20	UND	LAMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 12V/75W	60,75	1.215,00	NUVEX
8.9	36		36	UND	LIMA PARA OSSO	22,95	826,20	NUVEX
8.10	24		24	UND	PEDRA DE AFIAR - ARKANSES	18,77	450,48	NUVEX
8.11	100		100	UND	PINÇA CLINICA	4,86	486,00	NUVEX
8.12	25		25	UND	PINÇA HEMOSTATICA RETA PEQUENA 10 CM	15,86	396,50	NUVEX
8.13	24		24	UND	PLACA DE VIDRO - 10 MM	9,32	223,68	NUVEX
8.14	24		24	UND	PORTA AGULHA MATHIEUS 14 CM	27,81	667,44	NUVEX
8.15	24		24	UND	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	17,42	418,08	NUVEX
8.16	24		24	UND	PORTA ALGODÃO METALICO	35,64	855,36	NUVEX
8.17	24		24	UND	PORTA DETRITOS AÇO INOX	35,64	855,36	NUVEX
8.18	24		24	UND	PORTA MATRIZ METALICA TIPO IVORY	15,30	367,20	NUVEX
8.19	24		24	UND	PORTA MATRIZ METALICA TIPO TOFLEMIRE	15,30	367,20	NUVEX
8.20	50		50	UND	POTE DAPEN VIDRO	2,16	108,00	NUVEX
8.21	12		12	UND	SACA PROTESE 5 PONTAS	62,10	745,20	NUVEX
8.22	30		30	UND	SERINGA CARPULE	18,90	567,00	NUVEX
8.23	40		40	UND	SINDESMOTOMO	5,27	210,80	NUVEX
8.24	60		60	UND	SONDA EXPLORADORA Nº05	4,00	240,00	NUVEX
8.25	24		24	UND	SONDA MILIMETRADA CPI-PERIODONTAL (OMS)	8,37	200,88	NUVEX
8.26	24		24	UND	TAMBOR INOX PARA GASE PEQUENO	35,64	855,36	NUVEX
8.27	24		24	UND	TESOURA DE METZEMBAUER DE 18CM	25,11	602,64	NUVEX
8.28	30		30	UND	TESOURA RETA PEQUENA	11,21	336,30	NUVEX
							14.329,78	
					LOTE 9 - ODONTOLÓGICO DIVERSOS	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
9.1	10		10	UND	AVENTAL DE RX PARA PACIENTES ADULTO	228,15	2.281,50	NUVEX
9.2	10		10	UND	AVENTAL DE RX PARA PACIENTES INFANTIL	228,15	2.281,50	NUVEX
9.3	10		10	UND	CÂMARA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFICA	124,20	1.242,00	NUVEX
9.4	50		50	UND	CURETA DE DENTINA	4,00	200,00	NUVEX
9.5	50		50	UND	CURETA DE LUCAS	5,54	277,00	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



9.6	2		2	UND	ESCOVÓDROMO PORTÁTIL CONECTADO À REDE DE ÁGUA, ESTRUTURA TUBULAR, TINTA EPOX, COM 3 PIAS, 3 RESERVATÓRIOS DE ÁGUA	4.320,00	8.640,00	NUVEX
9.7	50		50	UND	ESPATULA 35	4,00	200,00	NUVEX
9.8	50		50	UND	ESPATULA INSERÇÃO	5,27	263,50	NUVEX
9.9	50		50	UND	FIXADOR RADIOGRAFICO	7,70	385,00	NUVEX
9.10	13		13	UND	KIT FANTOCHES DESNTÁRIOS MAXI- SAÚDE BOCAL	216,00	2.808,00	NUVEX
9.11	10		10	UND	KIT POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO	33,75	337,50	NUVEX
9.12	10		10	UND	KIT POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL	29,70	297,00	NUVEX
9.13	5		5	UND	NEGATOSCOPIO ULTRA SLIM PANORAMICO	310,50	1.552,50	NUVEX
9.14	50		50	UND	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	8,10	405,00	NUVEX
9.15	10		10	UND	PROTETOR TIREOIDE PARA PACIENTES ADULTO	64,40	644,00	NUVEX
9.16	50		50	UND	REVELADOR RADIOGRAFICO	7,70	385,00	NUVEX
9.17	2		2	UND	TEATRO DE FANTOCHES SHOWRINDO	756,00	1.512,00	NUVEX
							23.711,50	
					LOTE 10 - MATERIAL LABORATORIO	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
10.1		15	15	UND	ADAPTADOR PLÁSTICO PARA TUBOS DE COLETA À VÁCUO	0,33	4,95	NUVEX
10.2		50	50	CX	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA À VÁCUO 25 x 7mm C/100UND	27,90	1.395,00	NUVEX
10.3		150	150	CX	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA À VÁCUO 25 x 8mm C/100UND	27,90	4.185,00	NUVEX
10.4		20	20	UND	BOBINA TERMOSENSÍVEL 5,5 cm x 30 m	12,00	240,00	NUVEX
10.5		5.000	5000	UND	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL PARA AMOSTRAS BIOLÓGICAS DE USO LABORATORIAL COM VOLUME 50mL	0,29	1.450,00	NUVEX
10.6		2	2	UND	CRONÔMETRO DIGITAL PARA LABORATÓRIO, CONTENDO ALARME SONORO.	54,09	108,18	NUVEX
10.7		2	2	UND	CUBA EM VIDRO COM ALÇA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS. CAPACIDADE DE 10 LÂMINAS	34,28	68,56	NUVEX
10.8		20	20	UND	CURATIVO PÓS COLETA, Cx COM 500 und	15,23	304,60	NUVEX
10.9		40	40	UND	CAIXA DE COLETA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE (DESCARTEX), VOLUME 13L. DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLÁSTICO.	4,35	174,00	NUVEX
10.10		2	2	UND	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO. VOLUME 15 LT	360,00	720,00	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



10.11		12	12	UND	ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO 3 A 5 CM DE DIÂMETRO E 30 A 35 CM DE TAMANHO E COM CABO DE METAL	4,95	59,40	NUVEX
10.12		12	12	UND	ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO ENTRE 1 A 2 CM DE DIÂMETRO E 30 A 35 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO DE METAL	4,95	59,40	NUVEX
10.13		6	6	UND	ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 40 TUBOS (15mm DIÂMETRO)	17,25	103,50	NUVEX
10.14		6	6	UND	ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 60 TUBOS (15mm DIÂMETRO)	17,25	103,50	NUVEX
10.15		12	12	RL	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE ADULTO C/ 15 MT	22,46	269,52	NUVEX
10.16		12	12	RL	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE INFANTIL C/ 15 MT	22,46	269,52	NUVEX
10.17		15	15	ROLO	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 9 FIOS 91 cm x 91m	19,50	292,50	NUVEX
10.18		20	20	UND	LÂMINA EXTENSORA DE VIDRO PARA CONFECÇÃO DE ESPREGAÇO SANGUÍNEO	40,88	817,60	NUVEX
10.19		500	500	CX	LÂMINA PONTA FOSCA LAPIDADA 26 X 76mm. CX COM 50 und	4,50	2.250,00	NUVEX
10.20		100	100	CX	LAMINULA 22 X 22 mm CX COM 100 und	1,88	188,00	NUVEX
10.21		6	6	CX	LANCETA PICADORA CX COM 200 und	12,75	76,50	NUVEX
10.22		400	400	CX	MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, CX COM 50 UND.	5,25	2.100,00	NUVEX
10.23		400	400	UND	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS N95 PARA BACIOSCOPIA	2,93	1.172,00	NUVEX
10.24	13	10	23	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR. LENTES ACRÍLICAS TRANSPARENTES	3,00	69,00	NUVEX
10.25		10	10	PCT	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5cm PCT COM 100 und	5,28	52,80	NUVEX
10.26		6	6	UND	PÉRA PARA ASPIRAÇÃO DE LÍQUIDOS	13,35	80,10	NUVEX
10.27		2	2	UND	SUPORTE PLÁSTICO PARA MICROPIPETAS	54,00	108,00	NUVEX
10.28		3	3	UND	SUPORTE PLÁSTICO PARA REPOUSO DAS LÂMINAS	12,00	36,00	NUVEX
10.29		5	5	UND	SUPORTE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS	0,33	1,65	NUVEX
10.30		2	2	PCT	SWAB RAYON PARA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO, COM HASTE PLÁSTICA E PONTA DE ALGODÃO.	33,00	66,00	NUVEX
10.31		2	2	UND	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELADEIRAS. (MÍNIMA E MÁXIMA)	58,43	116,86	NUVEX
10.32		6	6	CX	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO, SEM HEPARINA CX COM 500 und	9,75	58,50	NUVEX
10.33		1000	1000	UND	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO VOLUME 5 mL PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS	0,06	60,00	NUVEX
10.34		2000	2000	UND	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5 mL	0,09	180,00	NUVEX
10.35		100	100	CX	TUBOS À VÁCUO COM EDTA 4mL (TAMPA ROXA)rack/100 unidades	45,00	4.500,00	NUVEX
10.36		12	12	CX	TUBOS À VÁCUO COM FLUORETO 4mL (TAMPA CINZA)rack/100 unidades	46,50	558,00	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



10.37		150	150	CX	TUBOS A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 5mL (TAMPA AMARELA) rack/100 unidades	78,00	11.700,00	NUVEX
10.38		15	15	CX	TUBOS A VÁCUO PARA VHS 6mL (TAMPA PRETA)	175,50	2.632,50	NUVEX
10.39		20	20	CX	TUBOS A VÁCUO SILICONIZADO 4mL (TAMPA VERMELHA)	49,50	990,00	NUVEX
10.40		15	15	UND	TUBOS CENTRÍFUGA- CÔNICOS GRADUADA, VOLUME DE 15 mL PARA UROANÁLISE	0,20	3,00	NUVEX
							37.624,14	
					LOTE 11 - MATERIAL LABORATÓRIO REAGENTES	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
11.1		20	20	KIT	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 4 X 30 mL	38,03	760,60	NUVEX
11.2		15	15	LT	ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO (P.A) 99,5% 1000mL	56,10	841,50	NUVEX
11.3		10	10	UND	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO HOSPITALAR COR BRANCA, VOLUME 250 ML, BICO FIXO, LONGO E PROTETOR DE BICO.	2,48	24,80	NUVEX
11.4		12	12	KIT	ANTI - ESTREPTOLISINA O (ASLO). REATIVO DE LÁTEX PARA DETERMINAÇÃO DE ASLO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO E PLACA DE AGLUTINAÇÃO.	92,70	1.112,40	NUVEX
11.5		1	1	UND	BARRILETE EM PVC RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 20L, COM TORNEIRA, TAMPA E SISTEMA INDICADOR DE VOLUME.	412,50	412,50	NUVEX
11.6		15	15	KIT	BETA HCG - TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA. FITA REATIVA CX COM 50 und	65,45	981,75	NUVEX
11.7		2	2	KIT	BILIRRUBINA TOTAL ENZIMÁTICA	35,03	70,06	NUVEX
11.8		1	1	KIT	CK - MB CINÉTICO	327,00	327,00	NUVEX
11.9		60	60	KIT	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 2 X 100 mL	64,20	3.852,00	NUVEX
11.10		2	2	KIT	COLORAÇÃO DE GRAM, COM VIOLETA DE GENCIANA, LUGOL, SOLUÇÃO DESCORANTE E FUCSINA	51,15	102,30	NUVEX
11.11		15	15	UND	COLORAÇÃO INSTANT PROV. Nº 01	14,21	213,15	NUVEX
11.12		15	15	UND	COLORAÇÃO INSTANT PROV. Nº 03	19,89	298,35	NUVEX
11.13		20	20	KIT	COLORAÇÃO PANÓTICA PARA HEMATOLOGIA INSTANT PROV. CORANTE RÁPIDO 3 X 500 mL	42,60	852,00	NUVEX
11.14		12	12	KIT	COLORAÇÃO ZIEHL - NELSEEN 3 X 500 mL	54,66	655,92	NUVEX
11.15		45	45	KIT	CREATININA CINÉTICA DE PONTO FINAL	28,50	1.282,50	NUVEX
11.16	160	110	270	LT	ETILICO 1000ML, SOLUÇÃO A 35%	48,60	13.122,00	NUVEX





11.17		12	12	KIT	FATOR REUMATÓIDE REUMALÁTEX NA DETERMINAÇÃO IMUNOLÓGICA DE FATOR REUMATÓIDE NO SORO. COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO E LÂMINA PARA LETTURA COMP. 60TM	46,35	556,20	NUVEX
11.18		70	70	CX	FITAS REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 PARÂMETROS DA URINA (UROBILINOGÊNIO, GLICOSE, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, PROTEÍNAS, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCÓCITOS) COM 100 und	24,68	1.727,60	NUVEX
11.19		6	6	FRS	FORMALDEÍDO 10%	10,50	63,00	NUVEX
11.20		24	24	KIT	GLICOSE ENZIMÁTICA MONOREAGENTE 2 X 250 mL	47,42	1.138,08	NUVEX
11.21		2	2	FRS	LUGOL FORTE 5% PARA FEZES VOLUME 500 mL	57,00	114,00	NUVEX
11.22	60		60	LT	LUGOL 5% FR. C/ 1L	97,20	5.832,00	NUVEX
11.23		10	10	FRS	ÓLEO DE IMERSÃO I.R. 40C1.4975 100 mL PARA MICROSCOPIA	15,63	156,30	NUVEX
11.24		2	2	KIT	PADRÃO BILIRRUBINA 3 mL	18,90	37,80	NUVEX
11.25		150	150	UND	PIPETA PASTEUR PARA TRANSFERÊNCIA, GRADUADA, VOLUME 3 mL	0,08	12,00	NUVEX
11.26		25	25	FRS	PROTEÍNA C REATIVA (PCR)	64,32	1.608,00	NUVEX
11.27		20	20	FRS	REAGENTE DE LIMPEZA E - Z PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY	202,80	4.056,00	NUVEX
11.28		35	35	GL	REAGENTE DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY	134,21	4.697,35	NUVEX
11.29		20	20	FRS	REAGENTE LISE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY	134,21	2.684,20	NUVEX
11.30		1	1	KIT	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. REATIVO DE MEYER.	36,68	36,68	NUVEX
11.31		15	15	FRS	REAGENTE PROBE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY	53,67	805,05	NUVEX
11.32		20	20	GL	REAGENTE RINSE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY	256,28	5.125,60	NUVEX
11.33		6	6	FRS	SANGUE TOTAL PARA CONTROLE DE QUALIDADE	405,00	2.430,00	NUVEX
11.34		12	12	KIT	URÉIA TESTE CINÉTICO	103,13	1.237,56	NUVEX
11.35		12	12	KIT	VDRL.REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO SOROLÓGICA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS. REAGENTE PRONTO PARA USO.	54,60	655,20	NUVEX
							57.881,45	
					LOTE 12 - MATERIAL LABORATÓRIO - TESTES	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
12.1		6	6	FRS	SORO ANTI - A PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 mL	11,35	68,10	NUVEX
12.2		6	6	FRS	SORO ANTI - AB PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 mL	11,35	68,10	NUVEX
12.3		6	6	FRS	SORO ANTI - B PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 mL	11,35	68,10	NUVEX
12.4		8	8	FRS	SORO ANTI - D PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 mL	30,00	240,00	NUVEX
12.5		6	6	FRS	SORO DE COOMBS ANTI - IGG PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 mL	14,00	84,00	NUVEX
12.6		6	6	FRS	SORO LIOFILIZADO PARA CONTROLE DE QUALIDADE	47,51	285,06	NUVEX
12.7		20	20	KIT	TRANSAMINASE OXALACÉTICA (TGO/AST). TESTE CINÉTICO	45,69	913,80	NUVEX
12.8		20	20	KIT	TRANSAMINASE PIRÚVICA (TGP / ALT). TESTE CINÉTICO	45,69	913,80	NUVEX
12.9		100	100	KIT	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 100 mL	66,59	6.659,00	NUVEX
							9.299,96	
					LOTE 13 - MATERIAL HOSPITALAR - PERMANENTE	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
13.1		5	5	UND	Armarlo vitrine - Armario 02 portas com fechaduras cilíndricas, 03 prateleiras, porta e laterais de vidro cristal incolor de 3mm, fundo e teto em chapa de aço esmaltado. Pintura em esmalte sintético. Pés com ponteiros de borracha.	584,00	2.920,00	FORTALMED
13.2		3	3	UND	Aspirador Cirúrgico, ¼ de potência, 2 cânulas de aspiração, válvula limitadora de nível. Dispositivo para controle da intensidade de vácuo; acondicionamento por pedal, dois frascos coletores de capacidade de 5 litros cada um, suporte com rodízios, isento de óleo, sistema de liga/desliga, Dimensões: 55,3X32X99,8.	2.240,00	6.720,00	FORTALMED
13.3		2	2	UND	Balança Adulta com escala antropométrica, capacidade 150 kg, tapetes e pés em borracha sintética.	912,00	1.824,00	FORTALMED
13.4		2	2	UND	Balança Pediátrica Mecânica, concha injetada anatômica em polipropileno com medida de 540 x 290 mm, 16 Kg. Pés reguláveis em borracha sintética.	556,80	1.113,60	FORTALMED
13.5		5	5	UND	Biombo- duplo estrutura tubular redonda em aço;- cortina em tecido branco;- rodízios nas laterais;(OPCIONAL)- Acabamento com pintura eletrostática a pó;	252,80	1.264,00	FORTALMED





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



13.6		2	2	UND	Bisturi Eletrônico, 100 Watts, circuito de corte puro, blend e coagulação, oferecendo assim 3 tipos de correntes para uso em eletrocirurgia, controle suave da potência, seleção de funções, soldas isoladas e check-up total; ACESSÓRIOS:1 Caneta padrão não autoclavável (baixa cirurgia),1 Pedal de acionamento com pino guitarra mono,1 Placa neutra permanente em inox (150 x 100 x 0,5)mm,1 Cabo de ligação da placa neutra (baixa cirurgia), 1 Eletrodo tipo faca reta pequena (67mm),1 Eletrodo tipo bola (Ø=2,1mm),1 Eletrodo tipo bola (Ø=4,2mm),1 Eletrodo tipo alça pequena (Ø=4,5mm),1 Eletrodo tipo agulha (85mm),1 Eletrodo tipo agulha de depilação (66mm).	1.254,40	2.508,80	FORTALMED
13.7		2	2	UND	Bomba de Infusão: Bomba peristáltica rotativa;Sistema operacional simplificado;Equipos Descartáveis;Configuração para uso Adulto e Infantil;Programação para infusões parenterais e enterais	4.320,00	8.640,00	FORTALMED
13.8		3	3	UND	Braçadeira- Altura regulavel por mandril, base de ferro com pés emborrachados, pintura em esmalte sintético, concha inox. Altura minima: 0,86 cm - altura maxima: 1,14m - peso: 05kg.	137,60	412,80	FORTALMED
13.9		4	4	UND	Cadeira de banho confeccionada em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro, assento sanitário removível, apoio para os braços removíveis apoio para os pés removíveis, encosto removível, freios bilaterais, rodas traseiras aro 20" removíveis com pneus infláveis rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços, encosto em nylon.	433,60	1.734,40	FORTALMED
13.10		5	5	UND	Cadeira de rodas hospitalar dobravel com suporte de soro; assento e encosto em nylon - Apoio para braços fixos. Apoio para pés removíveis. Assento e encosto em nylon dobravel. Freios bilaterais. Pedais em polietileno. Rodas traseiras e dianteiras aro 6 com pneumomaciços. Pintura epoxi. Suporte para soro.	652,80	3.264,00	FORTALMED
13.11		4	4	UND	Cama berço simples.Dimensoes: 1,30x0,70x0,60.Confeccionado em tubo redondo.Cabeceira e peseira com balaustre redondo. Grades laterais de abaixar sob guias cromadas. Acabamento em pintura epoxi. Pes com ponteiros de plastico.	528,00	2.112,00	FORTALMED
13.12		5	5	UND	Cama Fowler - Cabeceira e peseira em todos de 40 x 40mm, com cintade de aço inox nas bordas. Estrado em chapa de aço perfurado, articulado por meio de duas manivelas cromadas, para os movimentos fowler, semi-fowler, flexão de pernas, cardíaco e trendelemburg. Pés com rodizios de 3" de diâmetro. Grades laterais. Dimensões: 1,90m comp. x 0,90m de larg x 0,60 altura.	944,00	4.720,00	FORTALMED





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



13.13	1	1	UND	Cama pré-parto, parto e pós parto (parto humanizado) - Características técnicas/acessórios: Possui duas seções; joelheiras; estrutura de armação tubular de construção sólida; lastro em aço perfilado U; revestida com pintura epoxi; acessórios: Kit lateral de proteção da cama (direita/esquerda); suporte de soro montado; bandeja para doppler.	1.216,00	1.216,00	FORTALMED
13.14	1	1	UND	Cardiotocógrafo, monitor fetal com impressora; Equipamento para monitoração externa de frequência cardíaca fetal 50 a 210 bpm, movimento fetal e contração uterina materna; alimentação elétrica 110/220 Vols - 60 Hz; acessórios mínimos; transdutor ultra-sonico; transdutor toco, cabo de ECG, se necessário e previsto na descrição do equipamento; marcador de eventos remotos, papel para impressora suficiente para 1000 exames; cinta para fixação dos transdutores.	25.600,00	25.600,00	FORTALMED
13.15	3	3	UND	Carrinho de curativos - Estrutura construída em tubos de aço inoxidável, com acabamento polido. Tampo e praticeira em chapa de aço inoxidável, com bordas laterais sem arestas, acabamento escovado. Gradil de proteção em aço inoxidável com para-choque de polietileno. Pés providos de rodízios giratórios de 3" diâmetro com aro de material termoplástico.	528,00	1.584,00	FORTALMED
13.16	1	1	UND	Carro de Emergência ; estrutura em chapa de aço, com 04 gavetas, sendo a primeira com divisões;tampo em chapa de aço inox; rodizio 4"; acompanha suporte para soro,suporte para clindro;Bandeja para Desfibrilador ou cardioversor; Filtro de linha com três tomadas; Acabamento com pintura eletrostática a pó; Dimensões: 0,50m largura x 0,70m comprimento x 0,80m altura.	1.024,00	1.024,00	FORTALMED
13.17	1	1	UND	Carro para transporte de material . Dimensões: 0,90 x 0,50 x 1,15mm. Estrutura em chapa de aço inox. Possui três prateleiras. Para-choque de borracha em toda a volta. Rodízios de 5" sendo dois fixos e dois giratórios.	1.488,00	1.488,00	FORTALMED
13.18	1	1	UND	Colposcópico - Indicado para prevenção do câncer ginecológico. Micro regulagem de distancia. Micro regulagem de altura. 3º ocular que permite a visualização de uma 2ª pessoa ou acoplar microcâmera para videocolposcopia e captura de imagem. Braço articulável com sistema de travas em todas as articulações. Aumento fixo de 16 vezes. Obejtiva distância focal de 300mm. Oculares: uma fixa outra ajustavel. Objetivas de alta resolução. Diâmetros do campo de visão: 22mm. Filtro móvel, luz verde ou azul. Distância interpupilar regulável. Prismas e lentes de	5.760,00	5.760,00	FORTALMED





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					cristal. Alimentação 110/220 volts. Lâmpada halógena 6 V x 20 W. Altura mínima 85 cm. Altura máxima 130 cm. Pintura epoxi à 250°. Peso 31 kg. Iluminação através de fibra ótica 150 watts.			
13.19		1	1	UND	Desfibrilador automático, resistência de entrada isolada, alarmes visuais e sonoros, permitir funcionamento durante recarga de bateria, sistema de segurança contra sobre tensão, fonte de alimentação elétrica, pás de desfibrilação adulto/pediátrico, cabo de alimentação padrão ABNT. Armazena até 360 J. Dimensões 31,5 x 30,5 x 12,5cm - Peso 11 kg.	6.384,00	6.384,00	FORTALMED
13.20		1	1	UND	Detector Fetal de mesa, entrada para fone de ouvido, botões de controle (liga/desliga), botão de controle volume, acessórios básicos: Fone de ouvido, capa protetora, Estojo para armazenamento do conjunto; A densidade de potência acústica não deve ser superior a 10 mW/cm ² . Dimensões 95 x 200 x 210 mm - Peso 1,6kg. 200 VOLTS.	616,00	616,00	FORTALMED
13.21		1	1	UND	Eletrocardiógrafo portátil, semi-automático de 1 canal, com doze derivações padrão(I, II, III, aVR, aVL, aVF, V1, V2, V3, V4, V5 e V6) com registro por impressora térmica de alta resolução. Modos Manual e Automático para Impressão de DI a VI e Manual de V2 a V6. Tecnologia digital de processamento de sinais. Indicação no registro de: frequência cardíaca, ganho, velocidade, derivação e campo para preenchimento de dados do paciente no registro. Circuito com amplificador de entrada isolada (entrada flutuante). Protegido contra descarga de desfibrilador e bistrúli elétrico. Ajuste de ganho em 3 níveis (N/2, N e 2N). Seletor de velocidade para 25 ou 50 mm/c. Entrada para sinal externo. Bateria recarregável externa de 12 V. Detecção de eletrodo solto. 200v.	6.080,00	6.080,00	FORTALMED
13.22		8	8	UND	Escadinha de 2 degraus com piso em madeira revestido com borracha anti-derrapante; estrutura tubular em aço redondo; Dimensões: 0,40m largura x 0,50m comprimento x 0,35m altura.	112,00	896,00	FORTALMED
13.23		2	2	UND	Foco de luz para procedimentos ambulatoriais com hastes flexível - Foco de luz clínico para acompanhamento de exames utilizado como fonte de luz em diagnósticos e pequenas cirurgias. Dotado de lâmpada halógena de longa duração, proporciona luz intensa sem manchas e com um fecho de luz dirigido. Base com 5 rodízios. Possibilidade de utilização de espelho opcional. Altura ajustável - Lâmpada halógena - hastes flexível cromada- Corpo em metal com pintura eletrostática. Voltagem 220v.	376,00	752,00	FORTALMED





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



13.24		3	3	UND	Maca com grades e rodas: Leito em chapa de aço com regulagem na cabeceira; Estrutura tubular em aço; Com grades; Pés com rodízios de 4 sendo 2 com freios; Acabamento com pintura eletrostática a pó, Epoxi; Dimensões: 1,85m altura x 0,55m largura x 0,80m altura.	600,00	1.800,00	FORTALMED
13.25		5	5	UND	Maca fixa -mesa para exame clínico, armação tubular de 1 1/2 esmaltada com pintura em material antiferrugem. Tampo em chapa de aço. Leito estofado removível revestido em corim com largura 0,60m. Cabeceira móvel regulável c/ dimensões de aproximadamente de 1,90 x 0,60 x 0,80m. Pés com pontelras de borracha.	432,00	2.160,00	FORTALMED
13.26		5	5	UND	Maca para Ambulância; estrutura em duro alumínio tubular. Dimensionada para suportar vítimas com peso até 150kg. Respaldo ajustável com seis posições de altura. Colchonete revestido em material impermeável, auto-extinguível, costurado eletronicamente. Dois rodízios dianteiros fixos de 75 mm de diâmetro. Dois rodízios traseiros giratórios de 75 mm de diâmetro. Alças laterais basculantes com sistema de fechamento automático. Três cintos de segurança com sistema de engate automotivo, sendo um com sistema de engate de 4 pontas. Sistema completo para ancoragem no interior da ambulância	2.880,00	14.400,00	FORTALMED
13.27		2	2	UND	Mesa auxiliar para instrumentais (de Mayo) em aço inox. Dimensões: 0,98 x 0,47 x 0,85. Estrutura em tubo redondo de 1 x 1,20 com anel de fixação. Suporte para bandeja cromado. Bandeja em inox medindo 0,48 x 0,32cm. Pés com rodízios. Acabamento em pintura epoxi. Altura máxima: 1,20m.	336,00	672,00	FORTALMED
13.28		10	10	UND	Mesa de cabeceira simples - Estrutura tubular em aço redondo, 01 gaveta e 01 prateleira, pés protegidos por pontelras plásticas, acabamento com pintura eletrostática a pó, dimensões: 0,40 m largura x 0,40 m comprimento x 0,80m altura.	264,00	2.640,00	FORTALMED
							110.305,60	
					LOTE 14 EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	VR. UNIT	VL TOTAL	
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



14.1	2	2	UND	Mochos giratorio - base com 5 rodízios e diâmetro maior que o assento com aro de sustentação das hastes; regulagem de altura do assento que permite postura ergonomica do profissional mediante alavanca impulsionada a gás; encosto reclinavel por movimento sincronizado com assento sendo acionado por alavanca; encosto com dimensões aproximadas de 30 cm (largura) x 25 cm (altura) que permita ampla de apoio e sistema para ajuste no sentido vertical e de aproximação/ afastamento às costas do profissional; assento redondo; estofamento do assento e do encosto com formato e revestimento de facil assepsia sem costuras.	192,00	384,00	FORTALMED
14.2	1	1	UND	Monitor Cardíaco PORTÁTIL (Cardioscópio), Amplificador de ECG: com ganho calibrado em 1/2 1,2 e 4 mV/cm, com proteção contra descarga de desfibrilador e rejeição de interferências. Monitor de ritmo cardíaco: com indicação digital e frequência cardíaca superior a 300 BPM, alarmes audiovisuais reguláveis e controles digitais para taquicardia e bradicardia. Cardioscópio de um canal: com tela de 5 polegadas (11 x 8.5 cm) de alta persistência, ajustes de som e velocidade em 25 e 50 mm/s. Saída para sincronismo com desfibrilador. Acessórios 01 cabo de força de 3 pinos (2.5 m), 01 cabo de paciente 3 vias (tipo garra EMAI), 01 cabo terra, 03 discos permanentes. 01 tubo de pasta ECG.	3.721,60	3.721,60	FORTALMED
14.3	1	1	UND	Negatoscopio: 1 Corpo em chapa de aço esmaltado ou aço inox, Frente em acrílico, 110 volts com reator eletrônico de partida rápida. Dimensões: 1 CORPO- 0,38 x 0,50MT; 2 CORPOS- 0,73 X 0,50MT; 3 CORPOS- 1,085 X 0,50MT.	240,00	240,00	FORTALMED
14.4	1	1	UND	Oxímetro de pulso portátil, variados tipos de sensores (Sensor de Oximetria adulto, infantil, Neonatal ou Universal), 6 tipos de alarme, baterias recarregáveis automaticamente; alça de transporte; 1 Cabo de força de 2 pinos (2,5m) 1 Cabo terra, Dimensões 8,5 x 17,8 x 14,1 cm - Peso 0,975 kg.	608,00	608,00	FORTALMED
14.5	2	2	UND	Poltrona reclinável, acionamento mecânico através de cremalheira, pés com ponteiros plásticos, estofamento em espuma, pintura com tratamento antiferruginoso epóxi. Suporte para soro e braçadeira.	720,00	1.440,00	FORTALMED
14.6	5	5	UND	Suporte para soro, altura regulavel, Pintura Epoxi e Haste em tubo redondo de inox com 04 ganchos. Com rodízios.	144,00	720,00	FORTALMED
						7.113,60	FORTALMED





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					LOTE 15 - MATERIAL HOSPITALAR PERMANENTE	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
15.1		2	2	UND	Abridor de gesso para ortopedia 27 cm	156,30	312,60	NUVEX
15.2		2	2	UND	Afastador abdominal dupla barra 16cm	204,68	409,36	NUVEX
15.3		8	8	UND	Afastador abdominal dupla barra 24cm	213,99	1.711,92	NUVEX
15.4		8	8	UND	Afastador abdominal dupla barra 30cm	260,50	2.084,00	NUVEX
15.5		10	10	UND	AMBU Adulto (Com balão de insuflação transparente) - Fabricado em silicone, autoclavável e esterilizável, para primeiros socorros em situações de emergência. Possui válvula de segurança, reservatório de O2, máscara e conector. Inquebrável e facilmente desmontável para limpeza e esterilização. Capacidade de 1600ml.	167,72	1.677,20	NUVEX
15.6	5	5	10	UND	AMBU INFANTIL 1600ML (Com balão de insuflação transparente) - Fabricado em silicone, autoclavável e esterilizável, para primeiros socorros em situações de emergência. Possui válvula de segurança, reservatório de O2, máscara e conector. Inquebrável e facilmente desmontável para limpeza e esterilização. Capacidade de 1600ml.	167,72	1.677,20	NUVEX
15.7		5	5	UND	AMBU INFANTIL 500ML (Com balão de insuflação transparente) - Fabricado em silicone, autoclavável e esterilizável, para primeiros socorros em situações de emergência. Possui válvula de segurança, reservatório de O2, máscara e conector. Inquebrável e facilmente desmontável para limpeza e esterilização. Capacidade de 500ml.	167,72	838,60	NUVEX
15.8	24	30	54	UND	Aparelho de Pressão ARTERIAL ADULTO, mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente, braçadeira em Algodão e fecho em velcro, pêra com válvula em metal reforçado, acompanha bolsa em nylon com zíper. ADULTO.	48,73	2.631,42	NUVEX
15.9	6	4	10	UND	Aparelho de Pressão ARTERIAL INFANTIL, mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente, braçadeira em Algodão e fecho em velcro, pêra com válvula em metal reforçado, acompanha bolsa em nylon com zíper. INFANTIL.	60,48	604,80	NUVEX
15.10		2	2	UND	Aparelho de Pressão Coluna de Mercúrio Adulto c/ válvula de segurança c/base e Rodízios; Manômetro de mercúrio com escala de 0 a 300mmHg, régua em alumínio injetada, tubo de vidro de alta precisão, tubo espiral PVC, braçadeira com manguito adulto, suporte para braçadeira com manguito, pêra e válvula. Base em ferro fundido com 2 rodízios.	338,69	677,38	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



15.11	2	2	UND	Aspirador cirurgico portatil	1.832,74	3.665,48	NUVEX
15.12	4	4	UND	Avental plumbifero, com protecao na frente de 0,50mmpb e com protecao nas costas de 0,25mmpb. Acabamento em nylon impermeavel, dimensoes 110x60cm.	779,00	3.116,00	NUVEX
15.13	5	5	UND	Bandeja de inox retangular ; Tamanho: 22x17x1,5.	22,40	112,00	NUVEX
15.14	5	5	UND	Bandeja de inox retangular ; Tamanho: 22x9x1,5.	14,00	70,00	NUVEX
15.15	5	5	UND	Bandeja de inox retangular ; Tamanho: 26x12x1,2.	16,80	84,00	NUVEX
15.16	5	5	UND	Bandeja de inox retangular; Tamanho: 30x20x 4.	28,00	140,00	NUVEX
15.17	5	5	UND	Biombo Hospitalar	210,00	1.050,00	NUVEX
15.18	2	2	CX	Canula de Guedel; fabricada em PVC atoxico, transparente e inodora; CX com 50 UNDS. Tamanho n° 0.	147,70	295,40	NUVEX
15.19	2	2	CX	Canula de Guedel; fabricada em PVC atoxico, transparente e inodora; CX com 50 UNDS. Tamanho n° 2.	147,70	295,40	NUVEX
15.20	2	2	CX	Canula de Guedel; fabricada em PVC atoxico, transparente e inodora; CX com 50 UNDS. Tamanho n° 3.	147,70	295,40	NUVEX
15.21	2	2	CX	Canula de Guedel; fabricada em PVC atoxico, transparente e inodora; CX com 50 UNDS. Tamanho n° 4.	147,70	295,40	NUVEX
15.22	2	2	CX	Canula de Guedel; fabricada em PVC atoxico, transparente e inodora; CX com 50 UNDS. Tamanho n° 5.	147,70	295,40	NUVEX
15.23	2	2	CX	Canula de Guedel; fabricada em PVC atoxico, transparente e inodora; CX com 50 UNDS. Tamanho n° 6.	147,70	295,40	NUVEX
15.24	20	20	UND	COLAR CERVICAL, Tamanho G Adulto.	34,86	697,20	NUVEX
15.25	20	20	UND	COLAR CERVICAL, Tamanho G Infantil.	34,86	697,20	NUVEX
15.26	20	20	UND	COLAR CERVICAL, Tamanho M Adulto.	34,86	697,20	NUVEX
15.27	20	20	UND	COLAR CERVICAL, Tamanho M Infantil.	34,86	697,20	NUVEX
15.28	10	10	UND	Colchao anti-escara de espuma, tipo casca de ovo, medindo 188cm x 90cm x 04cm; Densidade:28D	68,60	686,00	NUVEX
15.29	30	30	UND	Colchao Hospitalar para ambulancia.	84,00	2.520,00	NUVEX
15.30	80	80	UND	COLCHAO HOSPITALAR DE ESPUMA, Azul, CAPA: Confeccionadas em PVC ou Courvim, com ilhos em PVC para respiro e zipper, soldadas eletronicamente, evita entrada de liquido e contaminação. (1,90x0,90x0,012mt); Densidade: 28D	168,00	13.440,00	NUVEX
15.31	5	5	UND	Comadre em inox, capacidade 2,5.	69,30	346,50	NUVEX
15.32	10	10	UND	Cuba Redonda inox, para assepsia, 09 a 10cm.	9,24	92,40	NUVEX
15.33	1	1	UND	Cuba Redonda inox, para assepsia, 11 a 12cm.	12,04	12,04	NUVEX
15.34	2	2	UND	Cuba Redonda inox, para assepsia, 13 a 14cm.	15,26	30,52	NUVEX
15.35	5	5	UND	Cuba Retangular inox, bandeja 25x16,5x4,5cm, com tampa.	18,48	92,40	NUVEX
15.36	5	5	UND	Cuba Retangular inox, bandeja 30x20,5x4,5cm, com tampa.	33,60	168,00	NUVEX
15.37	3	3	UND	Cuba Rim inox, tamanho 26x12, 700 ml.	29,40	88,20	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



15.38	16	5	21	UND	Detector fetal portatil.	396,97	8.336,37	NUVEX
15.39		10	10	UND	Escadinha Hospitalar com 3 degraus.	98,00	980,00	NUVEX
15.40	20	30	50	UND	Fetoscópio auricular - Estetoscópio adulto com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma, anel de fixação inoxidável haste em alumínio montado em tudo em Y flexível sem emendas, olivas anatomicas de borracha com alta densidade.	9,51	475,50	NUVEX
15.41		2	2	UND	Fio Guia de Intubação tamanho adulto	28,39	56,78	NUVEX
15.42		2	2	CX	Fio Guia de Intubação tamanho infantil	28,39	56,78	NUVEX
15.43		2	2	UND	Identificador Radiográfico Alfabeto(Numerador para Radiologia) 109 letras de A-Z (6 de cada vogal; 4 das consoantes mais usadas; 3 das menos usadas), Liga especial (não deforma ao ser manuseado) Niquelado (proteção ao contato com o chumbo, mais higiênico)Montado em estojo personalizado Tamanho: 7mm	143,85	287,70	NUVEX
15.44		3	3	UND	Kit Laringoscópio Adulto Convencional Metal Cromado com 3 lâminas curvas 2,3 e 4 .	321,61	964,83	NUVEX
15.45		5	5	UND	Kit Laringoscópio INFANTIL Convencional Metal Cromado com 3 lâminas curvas 0,1,e2.	321,61	1.608,05	NUVEX
15.46		10	10	UND	Laringoscópio com Laminula infantil	301,06	3.010,60	NUVEX
15.47		3	3	UND	Negatoscópio para Raio X	259,00	777,00	NUVEX
15.48		5	5	UND	Oculos de proteção, ampla visão, policarbonato resistente a impacto.	2,80	14,00	NUVEX
15.49		5	5	UND	OTOSCÓPIO DE BOLSO; CABO METÁLICO, Iluminação halógena 2,5V de longa duração, Lente de visão ampla, Cabo 2,5 V para 2 pilhas alcalinas, Lâmpada Halógena de 2,5V, 05 espéculos permanentes de calibres diferentes, COM SISTEMA DE LIGA/DESLIGA.	310,16	1.550,80	NUVEX
15.50		5	5	UND	Oxímetro de pulso	351,12	1.755,60	NUVEX
15.51		10	10	UND	Reanimador - Adulto; silicone	167,72	1.677,20	NUVEX
15.52		10	10	UND	Reanimador - Infantil; silicone	167,72	1.677,20	NUVEX
15.53		2	2	UND	Serra de gesso elétrica: baixo peso-volume e alto desempenho operacional; Potência:180W,Voltagem:127ou220 volts(60Hz),Amperagem:1,65A0,8.C abo elétrico: 03 Metros.Oscilação:18.000/min, Peso: 1,7 Kg	2.191,38	4.382,76	NUVEX
15.54		5	5	UND	SISTEMA BARAKA ADULTO balão de látex (1 LITRO) com traquéia silicônizada (ou silicone) de 30cm, 2 conectores retos com entrada de gás,1 cotovelo e máscara (idêntico ao ambú em silicone básico).	184,63	923,15	NUVEX
15.55		5	5	CX	SISTEMA BARAKA INFANTIL, balão 300ml e 1 litro, com traqueia de 30 cm, dois intermediários com entrada lateral, conector 90º e máscara.	173,08	865,40	NUVEX
15.56	60	60	120	UND	Termômetro Clínico, modelo OVAL, escala Interna, leitura direta. Escala: +35+42:0,1°C; Enchimento: Mercúrio (Hg).CX C/10	5,26	631,20	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



15.57		15	15	UND	TESOURA BALLIU 20 CM UTERINA	44,83	672,45	NUVEX
15.58		20	20	UND	Tesoura cirurgica mayo, curva, tamanhos (15 a 19 cm).	15,08	301,60	NUVEX
15.59		20	20	UND	Tesoura cirurgica mayo, reta, tamanhos (15 a 19 cm).	15,08	301,60	NUVEX
15.60		20	20	UND	Tesoura cirurgica Metzemaum para uso geral, curva, tamanhos (12 a 28cm).	22,02	440,40	NUVEX
15.61		20	20	UND	Tesoura cirurgica Metzemaum para uso geral, reta, tamanhos (12 a 28cm).	22,02	440,40	NUVEX
15.62	50	5	55	UND	TESOURA CLÍNICA	8,71	479,05	NUVEX
15.63		30	30	UND	Umidificador para oxigênio com rosca metálica e sem extensão.	11,20	336,00	NUVEX
15.64		40	40	UND	Válvula reguladora para cilindro, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manometro de alta pressão com escala de 0 a 315 Kgf/cm2, pressão fixa de 3,5 Kgf/cm2 e rosca de saída padrão ABNT com válvula de segurança; com fluxometro, corpo de metal cromado; bixa externa e interna em material inquebrável, escala expandida de 0-15 litros por minuto, esfera em inox, botão de controle de fluxo, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos, rosca de saída conforme padrão ABNT.	206,57	8.262,80	NUVEX
							84.164,44	
					LOTE 16 - MATERIAL FITOTERÁPICO	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
16.1	7		7	KG	ACIDO BORICO 1KG	50,16	351,12	PROHOSPITAL
16.2	7		7	KG	ACIDO SALICILICO 1KG	62,70	438,90	PROHOSPITAL
16.3	4		4	KG	ALCOOL CETOESTEREARILICO 1KG	50,16	200,64	PROHOSPITAL
16.4	400		400	LT	ALCOOL COMERCIAL 96% 1000ML	3,76	1.504,00	PROHOSPITAL
16.5	2		2	KG	BHT-BUTILHIDROXITOLUIL- 1KG	100,31	200,62	PROHOSPITAL
16.6	2		2	KG	BICARBONATO DE SODIO 1KG	15,04	30,08	PROHOSPITAL
16.7	500		500	UND	BISNAGA COM APLICADOR 60G UND	2,51	1.255,00	PROHOSPITAL
16.8	500		500	UND	CAPSULAS DE GELATINA Nº 0 UND	0,15	75,00	PROHOSPITAL
16.9	30		30	UND	COPERLAN KDB (DIETANOLAMINA DE ACIDO GRAXO DE CÔCO 900ML	35,11	1.053,30	PROHOSPITAL
16.10	8		8	KG	ENXOFRE 1KG	20,07	160,56	PROHOSPITAL
16.11	8		8	UND	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 900ML	120,38	963,04	PROHOSPITAL
16.12	600		600	UND	FRASCO DE VIDRO AMBAR 60ML	2,01	1.206,00	PROHOSPITAL
16.13	500		500	UND	FRASCO DE VIDRO AMBAR 90ML	2,01	1.005,00	PROHOSPITAL
16.14	500		500	UND	FRASCO PLASTICO AMBAR DE 90ML	1,88	940,00	PROHOSPITAL
16.15	1.000		1000	UND	FRASCO PLASTICO BRANCO DE 90ML	1,51	1.510,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



16.16	100		100	UND	FRASCO PLASTICO CONTA-GOTA BRANCO 30ML	1,00	100,00	PROHOSPITAL
16.17	100		100	UND	FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 200 ML EM PEAD C/ TAMPA LACRE	2,01	201,00	PROHOSPITAL
16.18	80		80	UND	GLICERINA 900ML	20,07	1.605,60	PROHOSPITAL
16.19	20		20	KG	HIDROXIDO DE CALCIO 1KG	50,16	1.003,20	PROHOSPITAL
16.20	20		20	KG	LANOLINA ANIDRA 1KG	150,47	3.009,40	PROHOSPITAL
16.21	150		150	UND	LAURIL ETER SUFATO DE SODIO 900ML	15,04	2.256,00	PROHOSPITAL
16.22	7		7	KG	LAURIL SUFATO DE SODIO 1KG	150,47	1.053,29	PROHOSPITAL
16.23	3		3	KG	METABISSULFITO DE SODIO 1KG	40,16	120,48	PROHOSPITAL
16.24	3		3	KG	NIPANGIN 1KG	130,41	391,23	PROHOSPITAL
16.25	1.000		1000	UND	POTE PLASTICO BRANCO 30G	0,91	910,00	PROHOSPITAL
16.26	1.000		1000	UND	POTE PLASTICO BRANCO 60G	2,01	2.010,00	PROHOSPITAL
16.27	100		100	UND	SACO DE PLASTICO BCO.TAM. 15X8,0CM	20,07	2.007,00	PROHOSPITAL
16.28	100		100	UND	SACO DE PLASTICO TRANSP.9X8,0CM	20,07	2.007,00	PROHOSPITAL
16.29	60		60	KG	SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA 1KG	60,19	3.611,40	PROHOSPITAL
16.30	100		100	KG	TALCO FARMACÊUTICO 1KG	7,18	718,00	PROHOSPITAL
16.31		30	30	UND	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	15,17	455,10	PROHOSPITAL
16.32		25	25	BISN	VASELINA SÓLIDA - BISNAGA 20G	1,36	34,00	PROHOSPITAL
16.33	100		100	KG	VASELINA SOLIDA 1KG	24,14	2.414,00	PROHOSPITAL
							34.799,96	
					LOTE 17 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL PORTARIA 344/98	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
17.1	2500		2500	COMP	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 75MG - COMP. REVESTIDO	3,76	9.400,00	PROHOSPITAL
17.2		100	100	AMP	CLORPROMAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO. INJ.	1,21	121,00	PROHOSPITAL
17.3		700	700	AMP	DIAZEPAN10MG/2ML - SOLUÇÃO INJ.	0,71	497,00	PROHOSPITAL
17.4	1000		1000	COMP	DICLOFENACO SÓDICO 50MG + FOSFATO DE CODEINA 50MG	3,68	3.680,00	PROHOSPITAL
17.5		500	500	AMP	FENITOINA SODICA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 5ML	1,36	680,00	PROHOSPITAL
17.6	200	400	600	AMP	FENOBARBITAL 100MG 2ML - SOLUÇÃO INJ.	1,39	834,00	PROHOSPITAL
17.7		100	100	AMP	FENTANIL 500MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	0,78	78,00	PROHOSPITAL
17.8	100	100	200	AMP	HALOPERIDOL 5MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	1,21	242,00	PROHOSPITAL
17.9	30		30	CX	METILFENIDATO CLORIDRATO 36MG CX/30COMP	466,64	13.999,20	PROHOSPITAL
17.10	20		20	CX	METILFENIDATO CLORIDRATO 54MG CX/30COMP	466,64	9.332,80	PROHOSPITAL
17.11		100	100	AMP	MIDAZOLAN 5MG/ML SOLUÇÃO INJ.	1,36	136,00	PROHOSPITAL
17.12	1000		1000	COMP	PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30MG	0,83	830,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



17.13	80	30	110	FRS	PERICIAZINA 1% SOLUÇÃO ORAL 20ML	9,23	1.015,30	PROHOSPITAL
17.14		500	500	AMP	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJ.	1,87	935,00	PROHOSPITAL
17.15	1000		1000	COMP	PIMOZIDA 4 MG	1,05	1.050,00	PROHOSPITAL
17.16	200	200	400	COMP	SULFATO DE MORFINA 10MG	0,69	276,00	PROHOSPITAL
17.17		600	600	AMP	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	3,48	2.088,00	PROHOSPITAL
17.18	200	200	400	COMP	SULFATO DE MORFINA 30MG	1,86	744,00	PROHOSPITAL
17.19		5	5	FRS	TETRACAINA, CLORIDRATO 10MG/ML (1%) + FENILEFRINA, CLORIDRATO 1MG/ML (0,1%) - SOLUÇÃO OPTÁLMICA 10ML	8,86	44,30	PROHOSPITAL
17.20		100	100	COMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG	0,30	30,00	PROHOSPITAL
17.21		500	500	AMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 2ML	1,36	680,00	PROHOSPITAL
							46.692,60	
					LOTE 18 - MEDICAMENTOS	VR UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
18.1	50	50	100	FRS	ACEBROFILINA 10MG/1ML XAROPE USO ADULTO/PEDIÁTRICO	4,80	480,00	CMF
18.2	1000	3.000	4000	AMP	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML.(VITAMINA C) - SOLUÇÃO INJ.	1,18	4.720,00	CMF
18.3		600	600	AMP	ACIDO TRANEXANICO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	3,35	2.010,00	CMF
18.4		200	200	AMP	ADENOSINA 3MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	9,94	1.988,00	CMF
18.5	100	500	600	AMP	ADRENALINA/EPINEFRINA1MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	2,75	1.650,00	CMF
18.6	100	100	200	AMP	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETAVEL 100ML	2,35	470,00	CMF
18.7	2000	2.000	4000	AMP	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	0,24	960,00	CMF
18.8	1000	2.000	3000	AMP	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML	0,25	750,00	CMF
18.9	600		600	COMP	ALISQUIRENO 300MG + ANLODIPINO 10G - COMP. REVESTIDO	0,36	216,00	CMF
18.10	100	250	350	FRS	AMBROXOL, CLORICRATO 3MG/ML - XAROPE FRASCO 100ML	2,00	700,00	CMF
18.11	100	250	350	FRS	AMBROXOL, CLORICRATO 6MG/ML - XAROPE FRASCO 100ML	2,00	700,00	CMF
18.12	30	30	60	FRS	AMBROXOL, CLORICRATO 7,5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 50ML	1,50	90,00	CMF
18.13		1.200	1200	AMP	AMICACINA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 10ML	3,25	3.900,00	CMF
18.14	300	300	600	COMP	AMINOFILINA 100MG	0,12	72,00	CMF
18.15	400	800	1200	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML SOL. INJ. IM/EV	1,40	1.680,00	CMF
18.16	500	500	1000	COMP	AMPICILINA 500MG	0,25	250,00	CMF
18.17		30	30	VD	AMPICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 60ML	2,18	65,40	CMF
18.18		2.400	2400	F/A	AMPICILINA SÓDICA 1000MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.	2,50	6.000,00	CMF
18.19		1.200	1200	F/A	AMPICILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.	2,50	3.000,00	CMF





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



18.20		700	700	AMP	ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 1 ML	0,35	245,00	CMF
18.21		100	100	VD	AZITROMICINA 200 MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 15 ML	4,80	480,00	CMF
18.22		600	600	COMP	AZITROMICINA 500 MG	0,65	390,00	CMF
18.23		2.000	2000	F/A	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.00 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL.	5,00	10.000,00	CMF
18.24		2.000	2000	F/A	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.00 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL.	0,85	1.700,00	CMF
18.25	100	100	200	BISN	BETAMETASONA 0,5MG/G - POMADA/CREME	3,80	760,00	CMF
18.26		500	500	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOLUÇÃO INJ. 10ML	1,40	700,00	CMF
18.27	10	10	20	FRS	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ	0,18	3,60	CMF
18.28	200	150	350	COMP	BISACODIL 5MG	0,18	63,00	CMF
18.29		300	300	FRS	BROMETO DE IPATRÓPICO 0,250MG/ML - SOLUÇÃO INAL.20ML	1,20	360,00	CMF
18.30	400	400	800	FRS	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML - SOLUÇÃO INAL. 20ML	2,32	1.856,00	CMF
18.31	600	600	1200	AMP	BROMOPRIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	1,56	1.872,00	CMF
18.32	100	200	300	FRS	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 10MG/ML - SOL. ORAL GOTAS	2,98	894,00	CMF
18.33	300	2.000	2300	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 20MG/ML - SOL. INJ. EV/IM/SC	1,58	3.634,00	CMF
18.34	3000	4000	7000	VD	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 4MG/ML + DAPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	2,45	17.150,00	CMF
18.35	200	200	400	FRS	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 6,67MG/ML + DAPIRONA SÓDICA 334,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS	2,72	1.088,00	CMF
18.36	300	300	600	COMP	CAFEINA 30MG + CARISOPRODOL 125MG + DICLOFENACO 50MG + PARACETAMOL 300MG	0,19	114,00	CMF
18.37		1.000	1000	COMP	CAPTOPRIL 12,5MG	0,04	40,00	CMF
18.38		3	3	PCT	CARVÃO VERGETAL ATIVADO EM PÓ (500G)	28,60	85,80	CMF
18.39		1000	1000	COMP	CARVEDILOL 3.125MG	0,25	250,00	CMF
18.40		100	100	VD	CEFALEXINA 250 MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	3,90	390,00	CMF
18.41		2.800	2800	F/A	CEFALOTINA 1GIV/IM PÓ P/SOLUÇÃO INJ.	7,22	20.216,00	CMF
18.42		2.000	2000	F/A	CEFTRIAXONA 1G IM PÓ PARA SOLUÇÃO INJ	0,40	800,00	CMF
18.43		5.000	5000	F/A	CEFTRIAXONA 1G IV PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.	7,59	37.950,00	CMF
18.44	1000	4.000	5000	F/A	CETOPROFENO 100MG/ML - PÓ PARA USO PARENTERAL	5,10	25.500,00	CMF
18.45	500	2.400	2900	AMP	CETOPROFENO 50MG/ML IM - SOLUÇÃO INJ. AMP. 2ML	2,20	6.380,00	CMF
18.46		1.000	1000	AMP	CIMETIDINA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 2ML	1,10	1.100,00	CMF
18.47		360	360	COMP	CINARIZINA 75 MG COMP	0,77	277,20	CMF
18.48		2.000	2000	UND	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 100ML	2,98	5.960,00	CMF
18.49		2.000	2000	UND	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 200ML	0,45	900,00	CMF
							170.860,00	





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					LOTE 19 - MEDICAMENTOS	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
19.1		1.000	1000	COMP	CLARITROMICINA 500MG	2,87	2.870,00	PROHOSPITAL
19.2		100	100	COMP	CLONIDINA 0,1MG	0,20	20,00	PROHOSPITAL
19.3		300	300	AMP	CLORAFENICOL 1G - SOLUÇÃO INJ. AMP. 1ML	3,55	1.065,00	PROHOSPITAL
19.4		6	6	FR	CLORANFENICOL 4MG/ML (0,4%) - SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML	8,60	51,60	PROHOSPITAL
19.5		1200	1200	AMP	CLORETO DE POTASSIO 10% - SOL. INJ. 10ML	0,20	240,00	PROHOSPITAL
19.6		40	40	VD	CLORETO DE POTASSIO 60MG/ML (6%) - XAROPE 100ML	1,83	73,20	PROHOSPITAL
19.7		800	800	AMP	CLORETO DE SODIO 10% 10ML - SOLUÇÃO INJ. 10ML	0,15	120,00	PROHOSPITAL
19.8		400	400	AMP	CLORETO DE SODIO 20% 10ML - SOLUÇÃO INJ. 10ML	0,18	72,00	PROHOSPITAL
19.9		300	300	AMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ ML	1,71	513,00	PROHOSPITAL
19.10		300	300	AMP	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML	6,28	1.884,00	PROHOSPITAL
19.11		300	300	AMP	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/ML	9,20	2.760,00	PROHOSPITAL
19.12		300	300	AMP	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML C/ 10ML	0,92	276,00	PROHOSPITAL
19.13		500	500	AMP	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG POR ML AMP	0,92	460,00	PROHOSPITAL
19.14		10	10	FRS	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 7,5 MG - GOTAS	4,83	48,30	PROHOSPITAL
19.15		500	500	AMP	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	4,10	2.050,00	PROHOSPITAL
19.16		800	800	F/A	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML S/V	1,58	1.264,00	PROHOSPITAL
19.17		3600	3600	AMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	0,24	864,00	PROHOSPITAL
19.18		200	200	COMP	Cloridrato de piperidolato 100 mg + Hesperidina-complexo 50MG + Ácido ascórbico 50 mg	0,51	102,00	PROHOSPITAL
19.19		200	200	AMP	CLORIDRATO DE PERIDOXINA +50MG/ML+DIMENIDRINATO 50MG/ML	1,29	258,00	PROHOSPITAL
19.20		800	800	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	1,18	944,00	PROHOSPITAL
19.21		40	40	FR	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG/10ML XAROPE	5,78	231,20	PROHOSPITAL
19.22		3.000	3000	AMP	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML 2ML	0,74	2.220,00	PROHOSPITAL
19.23		100	100	AMP	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5MG/ML INJ.	1,36	136,00	PROHOSPITAL
19.24	100	200	300	BISM	COLAGENASE 0,6 U/G CREME 30G.	15,83	4.749,00	PROHOSPITAL
19.25	3000	5000	8000	AMP	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJ.	0,78	6.240,00	PROHOSPITAL
19.26		1.000	1000	AMP	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 2ML	1,13	1.130,00	PROHOSPITAL
19.27	100	200	300	AMP	DEXAMETASONA 1,5MG/ML+DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML E HIDROXOCOBALAMINA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	11,20	3.360,00	PROHOSPITAL
19.28		20	20	VD	DEXAMETASONA 1MG/ML - ELIXIR 100ML	1,30	26,00	PROHOSPITAL
19.29		50	50	FR	DEXAMETASONA 1MG/ML (0,1%) - SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5ML.	9,91	495,50	PROHOSPITAL
19.30		1000	1000	AMP	DEXAMETOSONA 2MG/ML IV/IM - SOLUÇÃO INJ. 1ML	0,66	660,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



19.31		2.000	2000	AMP	DEXAMETOSONA 4MG/ML IV/IM - SOLUÇÃO INJ. 2,5ML	1,05	2.100,00	PROHOSPITAL
19.32		50	50	BISN	DEXPANTENOL (VITAMINA B5) 50MG - POMADA DERMAT. 30G.	4,99	249,50	PROHOSPITAL
19.33	3000	5000	8000	AMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJ. IM	0,66	5.280,00	PROHOSPITAL
19.34	100	300	400	BISN	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6MG/G - GEL TÓPICO 60G	2,98	1.192,00	PROHOSPITAL
19.35		400	400	AMP	DILTIAZEM 5MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	1,00	400,00	PROHOSPITAL
19.36	20	20	40	CX	DIMETICONA 40MG COMP CX C/ 30	2,40	96,00	PROHOSPITAL
19.37	60	100	160	TB	DIMETICONA GOTAS VIDRO	0,66	105,60	PROHOSPITAL
19.38		20	20	CX	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG CX C/ 30	7,46	149,20	PROHOSPITAL
19.39		30	30	CX	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG CX C/ 30	7,82	234,60	PROHOSPITAL
19.40	4000	15.000	19000	AMP	DIPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJ. IV/IM	0,61	11.590,00	PROHOSPITAL
19.41		600	600	AMP	DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 10 ML	0,92	552,00	PROHOSPITAL
19.42	300	300	600	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2MG SOLUÇÃO INJ.	10,25	6.150,00	PROHOSPITAL
19.43		800	800	AMP	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG/ML	5,24	4.192,00	PROHOSPITAL
19.44		100	100	FRS	FOSFATO DE PREDNISOLONA 3% 600MG/ML	4,02	402,00	PROHOSPITAL
19.45	3000		3000	CAP	FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA 2,5 TRIFOSFATO TRISSÓDICO DE URIDINA 1,5 MG ACETATO DE HIDROXOCOOBALAMINA 1,0 MG	1,76	5.280,00	PROHOSPITAL
							73.155,70	
					LOTE 20 - MEDICAMENTOS	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
20.1		4.000	4000	AMP	FUROSEMIDA 20MG/2ML - SOLUÇÃO INJ. 2ML	0,45	1.800,00	PROHOSPITAL
20.2		600	600	AMP	GENTAMICINA 10MG	0,46	276,00	PROHOSPITAL
20.3		500	500	AMP	GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	1,00	500,00	PROHOSPITAL
20.4		500	500	AMP	GENTAMICINA 40MG/2ML - SOLUÇÃO INJ.	0,65	325,00	PROHOSPITAL
20.5		900	900	AMP	GENTAMICINA 60MG/1,5ML - SOLUÇÃO INJ.	0,49	441,00	PROHOSPITAL
20.6		800	800	AMP	GETAMICINA 80MG/2ML - SOLUÇÃO INJ.	0,65	520,00	PROHOSPITAL
20.7		600	600	TB	GLICERINA 12% 500ML TB	4,60	2.760,00	PROHOSPITAL
20.8		500	500	AMP	GLICONATO DE CÁLCIO 100MG/ML (10%) - SOLUÇÃO INJ. 10ML	1,16	580,00	PROHOSPITAL
20.9	500	3.600	4100	AMP	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJ. 10ML	0,20	820,00	PROHOSPITAL
20.10	500	3.600	4100	AMP	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJ. 10ML	0,22	902,00	PROHOSPITAL
20.11		300	300	AMP	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML - SOLUÇÃO INJ.	9,59	2.877,00	PROHOSPITAL
20.12		1200	1200	F/A	HIDROCORTISONA 100MG	3,48	4.176,00	PROHOSPITAL
20.13	1000	4.000	5000	F/A	HIDROCORTISONA 500MG	7,21	36.050,00	PROHOSPITAL
20.14	10	50	60	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 60	1,63	97,80	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					ML			
20.15		100	100	FR	IBUPROFENO 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100ML	5,39	539,00	PROHOSPITAL
20.16		50	50	AMP	IMIPENEM + CILASTATINA 500MG + 500MG INJ	18,02	901,00	PROHOSPITAL
20.17		100	100	FR	LACTULOSE 667MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 120ML	9,11	911,00	PROHOSPITAL
20.18		30	30	FR	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 100MG/ML - SOL. TOPICA 70ML	38,36	1.150,80	PROHOSPITAL
20.19		60	60	BISN	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) - GELEIA	1,80	108,00	PROHOSPITAL
20.20		50	50	FR	LORATADINA 10MG/ML - XAROPE	2,38	119,00	PROHOSPITAL
20.21		100	100	AMP	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2mg/ml 1ML	1,48	148,00	PROHOSPITAL
20.22		50	50	FRS	MANITOL 2% - SOLUÇÃO INJ. 250ML	6,09	304,50	PROHOSPITAL
20.23	100	30	130	FR	MEBENDAZOL 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 30 ML	0,71	92,30	PROHOSPITAL
20.24		2000	2000	F/A	METRONIDAZOL 5MG/ML - SUSPENSÃO INJ. 100 ML SISTEMA FECHADO	2,06	4.120,00	PROHOSPITAL
20.25	100		100	CX	METROTREXATO 2,5 - CX COM 24 COMP	22,16	2.216,00	PROHOSPITAL
20.26		30	30	BISN	MUPIROCINA 20MG/G POMADA	9,53	285,90	PROHOSPITAL
20.27		20	20	FR	MYDRIACIL COLIRIO 10 MG 5ML	11,57	231,40	PROHOSPITAL
20.28		20	20	FR	NIFEDIPINA 10MG - CAPSULA GELATINOSA (FRASCO 30 CAPSULA)	30,18	603,60	PROHOSPITAL
20.29		300	300	COMP	NIFEDIPINA 20MG	0,09	27,00	PROHOSPITAL
20.30		300	300	COMP	NIFEDIPINO 30MG	4,37	1.311,00	PROHOSPITAL
20.31		450	450	COMP	NIMODIPINO 30MG - COMP. REVESTIDO	0,32	144,00	PROHOSPITAL
20.32		30	30	F/A	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG (DILUENTE 2ML)	4,52	135,60	PROHOSPITAL
20.33		500	500	AMP	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 8MG/ML	6,03	3.015,00	PROHOSPITAL
20.34		500	500	AMP	NORIPURUM EV 100MG/5ML SOLUÇÃO INJ.EV	10,64	5.320,00	PROHOSPITAL
20.35	100	100	200	TB	NORIPURUM GOTAS	26,20	5.240,00	PROHOSPITAL
20.36		300	300	AMP	OCITOCINA 5 UI/ ML - SOLUÇÃO INJ.	1,19	357,00	PROHOSPITAL
20.37	200	400	600	TB	OLEO DE GIRASSOL - o óleo deve ser à base de AGE (ácidos graxos essenciais) e TCM (triglicéridos de cadeia média), contendo vitaminas A, C, D e E 200 ML	3,69	2.214,00	PROHOSPITAL
20.38		1.200	1200	F/A	OMEPRAZOL 40MG/10ML - PÓ LIOFÍLICO INJ.	5,79	6.948,00	PROHOSPITAL
20.39		10	10	FRS	OTOMICINA SOL. OTOLÓGICA 25+30MG/ML 10 ML	9,46	94,60	PROHOSPITAL
20.40		3.000	3000	F/A	OXACILINA 500MG/5ML - PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.	4,90	14.700,00	PROHOSPITAL
20.41	100	50	150	FRS	PASTA D'AGUA 100ML	2,45	367,50	PROHOSPITAL
20.42		2.000	2000	AMP	PENICILINA CRISTALINA 5.000U.I	9,62	19.240,00	PROHOSPITAL
20.43	800	400	1200	COMP	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	0,08	96,00	PROHOSPITAL
20.44		500	500	COMP	PREDNIZONA 20 MG	0,15	75,00	PROHOSPITAL
20.45		500	500	COMP	PREDNIZONA 5 MG	0,08	40,00	PROHOSPITAL
20.46		1.000	1000	COMP	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25M	0,12	120,00	PROHOSPITAL
							123.300,00	





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					LOTE 21 - MEDICAMENTOS	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR	
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO				
21.1	10	600	610	COMP	PROPATILNITRATO 10MG	0,40	244,00	NUVEX	
21.2		400	400	CX	SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG - CX COM 12 CAPS GELATINOSAS	21,70	8.680,00	NUVEX	
21.3		400	400	CX	SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG - CX COM 4 ENVEL. (EM PÓ)	15,91	6.364,00	NUVEX	
21.4		300	300	CX	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100MILHOES/ML - CX COM 5 FLACONETES	26,86	8.058,00	NUVEX	
21.5		300	300	CX	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50MILHOES/ML - CX COM 5 FLACONETES	20,75	6.225,00	NUVEX	
21.6	100	100	200	FR	SALBUTAMOL, SULFATO 2MG/ML - XAROPE	0,93	186,00	NUVEX	
21.7	1200	450	1650	COMP	SECNIDAZOL 1000MG COMP. REVESTIDO	0,37	610,50	NUVEX	
21.8	20	10	30	CX	SILYBUM MARIANUML - GAERTH 100MG - CX C/30 COMP. REVESTIDO	48,73	1.461,90	NUVEX	
21.9	300	380	680	COMP	SIMETICONA 40MG	0,06	40,80	NUVEX	
21.10		300	300	COMP	SINVASTANTINA 10MG	0,39	117,00	NUVEX	
21.11		300	300	COMP	SINVASTANTINA 20MG	0,10	30,00	NUVEX	
21.12		300	300	COMP	SINVASTANTINA 40MG	0,30	90,00	NUVEX	
21.13	1000	400	1400	COMP	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG COMP.	2,01	2.814,00	NUVEX	
21.14		100	100	CX	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO DE CONDRITINA 1,2G - Pó para solução oral em sachês. CX/ 30 SACHES	37,18	3.718,00	NUVEX	
21.15		500	500	CAP	SULFATO DE GLICOSAMINA 500MG + SULFATO DE CONDRITINA 400MG CAPSULA	1,82	910,00	NUVEX	
21.16		400	400	AMP	SULFATO DE MAGNESIO 10% - SOLUÇÃO INJ.	0,34	136,00	NUVEX	
21.17		600	600	AMP	SULFATO DE MAGNESIO 50% - SOLUÇÃO INJ.	0,63	378,00	NUVEX	
21.18	800	400	1200	BISN	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/1G + BACITRACINA 250UI/1G - POMADA 50G	1,20	1.440,00	NUVEX	
21.19		800	800	CX	SULFATO FERROSO 40MG	16,34	13.072,00	NUVEX	
21.20		12	12	CX	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO(LAXANTE) CX C/ 6 UND	5,81	69,72	NUVEX	
21.21		25	25	CX	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA PEDIÁTRICO(LAXANTE) CX 6 UND	5,86	146,50	NUVEX	
21.22		50	50	AMP	TARTARATO DE METOPROLOL 5MG/ML INJ.	23,51	1.175,50	NUVEX	
21.23		100	100	AMP	VERAPAMIL, CLORIDRATO 2,5MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	1,11	111,00	NUVEX	
21.24		500	500	AMP	VITAMINA K 1M/10MG	1,64	820,00	NUVEX	
21.25		10	10	FRS	VITELINATO DE PRATA 10% - 5ML SOLUÇÃO OFTALMICA	10,20	102,00	NUVEX	
							56.999,92		





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					LOTE 22 - MEDICAMENTOS	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
22.1		400	400	COMP	ACICLOVIR 400MG	0,36	144,00	CMF
22.2		300	300	AMP	AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 3 ML	2,88	864,00	CMF
22.3		2000	2000	AMP	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI - PÓ PARA SOL. INJ.	3,83	7.660,00	CMF
22.4		1.500	1500	F/A	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 + POTÁSSICA 100.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL	3,28	4.920,00	CMF
22.5	300	500	800	COMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOMAMINA 10MG	0,45	360,00	CMF
22.6		500	500	F/A	CEFTRIAXONA 500MG PÓ P/SOLUÇÃO INJ.	3,28	1.640,00	CMF
22.7	1000		1000	CAPS	CITIDINA, FOSFATO DISSÓDICO 2,5MG + URIDINA, TRIFOSFATO TRISSÓDICO 1,5MG + HIDROXICOBALAMINA, ACETATO 1MG	1,39	1.390,00	CMF
22.8		500	500	AMP	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 2ML	2,66	1.330,00	CMF
22.9		400	400	AMP	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 4ML	5,31	2.124,00	CMF
22.10		100	100	COMP	CLONIDINA 0,15MG	0,19	19,00	CMF
22.11	50	50	100	BISN	CLORANFENICOL 10MG/G + COLAGENASE 0,6U/G - POMADA DERMAT. 50G	47,28	4.728,00	CMF
22.12		10	10	FRS	CLORANFENICOL 25MG/ML + LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 30MG/ML - SOL. OTOLÓGICA 10ML	6,35	63,50	CMF
22.13		300	300	AMP	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 20ML	5,84	1.752,00	CMF
22.14	100	200	300	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4MG SOLUÇÃO INJ.	32,20	9.660,00	CMF
22.15	100	200	300	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6MG SOLUÇÃO INJ.	40,00	12.000,00	CMF
22.16	100	200	300	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8MG SOLUÇÃO INJ.	62,00	18.600,00	CMF
22.17		300	300	AMP	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 1 ML	1,38	414,00	CMF
22.18		10	10	FRS	ETILEFRINA, CLORIDRATO 7,5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 20 ML	3,72	37,20	CMF
22.19		300	300	AMP	FERRO III (FERRIPOLIMALTOSE) 100MG/2ML - SOL. INJ. IM	8,65	2.595,00	CMF
22.20	100	100	200	TB	FERRO III (FERRIPOLIMALTOSE) 50MG/ML - SOLUÇÃO GOTAS	21,32	4.264,00	CMF
22.21		500	500	AMP	FERRO III, SACARATO DE HIDRÓXIDO 100MG/5ML - SOLUÇÃO INJ. EVJ	8,36	4.180,00	CMF
22.22		600	600	AMP	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MGML - IM	0,93	558,00	CMF
22.23		600	600	AMP	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MGML - IV	0,93	558,00	CMF
22.24		80	80	AMP	FLUMAZENIL 0,1MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 5 ML	17,41	1.392,80	CMF
22.25		300	300	UND	GLICEROL - SUPOSITÓRIO PEDIÁTRICO	0,83	249,00	CMF
22.26		600	600	BOL	GLICEROL 120MG/ML (12%) 500ML + SONDA - SOLUÇÃO TIPO ENEMA	3,59	2.154,00	CMF





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



22.27	100		100	CX	GLICOSAMINA, SULFATO 1,5G/5G + CONDRITINA, SULFATO 1,2G/5G- PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL EM SACHÉS. CX/ 30 SACHES DE 5G	107,73	10.773,00	CMF
22.28	150		150	CX	GLICOSAMINA, SULFATO 500MG + CONDRITINA, SULFATO 400MG- CX COM 40 CÁPSULA	62,87	9.430,50	CMF
22.29		500	500	AMP	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	7,58	3.790,00	CMF
22.30		400	400	COMP	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10 MG	0,13	52,00	CMF
22.31		1000	1000	COMP	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG	0,21	210,00	CMF
22.32		800	800	F/A	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% (20MG/ML) SEM VASO - 20ML	5,76	4.608,00	CMF
22.33	200	400	600	FRS	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS)/TCM (TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MEDIA), VITAMINAS A E E, LECITINA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PRESENTES NO ÓLEO DE GIRASSOL - FRASCO 200ML	3,80	2.280,00	CMF
							114.800,00	
					LOTE 23 - MEDICAMENTOS	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA- PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
23.1		200	200	COMP	METILERGOMETRIA, MALEATO 0,125MG	0,46	92,00	CMF
23.2		100	100	AMP	METILERGOMETRIA, MALEATO 0,2MG/ML - SOL. INT. 1ML	1,17	117,00	CMF
23.3		3600	3600	AMP	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG/2ML - SOLUÇÃO INJ.	0,33	1.188,00	CMF
23.4	1000	400	1400	COMP	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG	0,48	672,00	CMF
23.5		50	50	AMP	NALOXONE, CLORIDRATO 0,4MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	4,09	204,50	CMF
23.6		300	300	CAPS	NIFEDIPINO 20MG - CAPSULA DE AÇÃO PROLONGADA	0,38	114,00	CMF
23.7	100	50	150	FRS	ÓXIDO DE ZINCO - SOLUÇÃO CREMOSA DERMATOLÓGICA 135G	22,65	3.397,50	CMF
23.8	50	150	200	FRS	PICOSSULFATO DE SÓDIO 7,5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	5,48	1.096,00	CMF
23.9		200	200	COMP	PIPERIDOLATO, CLORIDRATO 100 MG + HESPERIDINA-COMPLEXO 50MG + ACIDO ASCORBICO 50 MG	0,39	78,00	CMF
23.10		1200	1200	AMP	PIRACETAM 200MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	1,70	2.040,00	CMF
23.11		300	300	AMP	PIRIDOXINA, CLORIDRATO + 50MG/ML + DIMENIDRINATO 50MG/ML	1,27	381,00	CMF
23.12		100	100	FRS	PREDNISONA, FOSFATO 3MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	2,24	224,00	CMF
23.13		40	40	FRS	RANITIDINA, CLORIDRATO 15MG/1ML - XAROPE	20,39	815,60	CMF
23.14		3000	3000	AMP	RANITIDINA, CLORIDRATO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJ.	0,85	2.550,00	CMF
23.15	30		30	COMP	RIVAROXABANA 15MG - CX COM 28 COMP. REVESTIDOS	6,01	180,30	CMF
23.16	30		30	COMP	RIVAROXABANA 20MG - CX COM 28 COMP. REVESTIDOS	6,01	180,30	CMF
23.17	3600		3600	COMP	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG	1,58	5.688,00	CMF
23.18	100	80	180	FRS	SECNIDAZOL 900MG - PO PARA SOLUÇÃO ORAL	15,17	2.730,60	CMF





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



23.19	100	400	500	FRS	SIMETICONA 75MG/ML - EMULSÃO GOTAS	0,79	395,00	CMF
23.20		500	500	BISN	SULFATIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) - CREME DERMATOLOGICO BISNAGA 30G	2,60	1.300,00	CMF
23.21		2000	2000	AMP	TENOXCAM 20MG/2ML - INJET. EV	3,82	7.640,00	CMF
23.22		200	200	COMP	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG CX C/30 COMP	0,09	18,00	CMF
23.23		100	100	AMP	TIAMINA, PALMITATO 100.000 UI/ML - SOLUÇÃO INJ.	4,28	428,00	CMF
23.24		20	20	FRS	TROPICAMIDA 0,01G/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	8,49	169,80	CMF
23.25		300	300	F/A	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG - PÓ PARA USO PARENTERAL EV	3,72	1.116,00	CMF
							32.815,60	
					LOTE 24 - MATERIAL HOSPITALAR CONSUMO	MENOR PREÇO	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
24.1	250	250	500	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100	2,70	1.350,00	CMF
24.2		1200	1200	UND	ABOCATH Nº 14	0,53	636,00	CMF
24.3		1200	1200	UND	ABOCATH Nº 16	0,53	636,00	CMF
24.4		1800	1800	UND	ABOCATH Nº 18	0,53	954,00	CMF
24.5		2000	2000	UND	ABOCATH Nº 20	0,53	1.060,00	CMF
24.6		2000	2000	UND	ABOCATH Nº 22	0,53	1.060,00	CMF
24.7		2000	2000	UND	ABOCATH Nº 24	0,53	1.060,00	CMF
24.8		400	400	PCT	ABSORVENTE GERIÁTRICO PARA INCONTINÊNCIA E PÓS-OPERATÓRIO TAMANHO ÚNICO PCT C/20UNI	0,22	88,00	CMF
24.9	150		150	LT	ÁCIDO ACÉTICO 5% FR. C/ 1000 ML	5,40	810,00	CMF
24.10	5		5	LT	ACIDO TRICLOROACÉTICO 1000 ML	43,00	215,00	CMF
24.11		2	2	UND	AFASTADOR DE GESSO - afastador de gesso utilizado na retirada do mesmo pela ortopedia, confeccionado em aço inox, tamanho de 28 cm.	130,00	260,00	CMF
24.12	100	80	180	LT	AGUA OXIGENADA 10% VOL. 1000ML	2,50	450,00	CMF
24.13	15600	11.200	26800	UND	AGULHA DESC. 13X4,5 COM CÂNULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO	0,04	1.072,00	CMF
24.14	15600		15600	UND	AGULHA DESC. 20X5,5 COM CÂNULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO	0,04	624,00	CMF
24.15	3000	11.200	14200	UND	AGULHA DESC. 25X06 COM CÂNULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO	0,04	568,00	CMF
24.16	5000	11.200	16200	UND	AGULHA DESC. 25X07 COM CÂNULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO	0,04	648,00	CMF
24.17	5000	10000	15000	UND	AGULHA DESC. 25X08 COM CÂNULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO	0,04	600,00	CMF





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



24.18	8000	15000	23000	UND	AGULHA DESC. 30X07 COM CÂNULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO	0,04	920,00	CMF
24.19	8000	10000	18000	UND	AGULHA DESC. 30X08 COM CÂNULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO	0,04	720,00	CMF
24.20	10000	10000	20000	UND	AGULHA DESC. 40X12 COM CÂNULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO	0,04	800,00	CMF
24.21	400		400	UND	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12MM	0,90	360,00	CMF
24.22	400		400	UND	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM	0,90	360,00	CMF
24.23	250		250	LT	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML	4,50	1.125,00	CMF
24.24	250	730	980	LT	ALCOOL COMUM 70% 1000ML	3,60	3.528,00	CMF
24.25	180	330	510	FRS	ALCOOL ETILICO GEL 70%; COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTICO, ESPESSANTE GRAU COSMÉTICO E NEUTRALIZANTE. ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	6,50	3.315,00	CMF
24.26		150	150	RL	ALGODÃO ORTOPÉDICO É ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLO DE MANTAS UNIFORMES E ESPESSAS. INDICADO PARA ACOLCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, OU EM BANDAGENS DE AQUECIMENTO. PESO LÍQUIDO 420G.	4,00	600,00	CMF
24.27	80	50	130	UND	ALMOTOLIA - GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, 250 ML AMBAR	1,80	234,00	CMF
24.28	50	50	100	UND	ALMOTOLIA - GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, 250 ML TRANSPARENTE	1,80	180,00	CMF
24.29	6500	6500	13000	UND	ATADURA CREPON 13 FIOS /CM ² 10CM DE LARGURA	0,25	3.250,00	CMF
24.30	6500	6500	13000	UND	ATADURA CREPON 13 FIOS /CM ² 15CM	0,37	4.810,00	CMF
24.31	3000	3000	6000	UND	ATADURA CREPON 13 FIOS/CM ² 20CM	0,45	2.700,00	CMF
24.32		20	20	CX	ATADURA GESSADA 10X3M CX. COM 20 RL	21,00	420,00	CMF
24.33		20	20	CX	ATADURA GESSADA 15X3M CX. COM 20 RL	35,00	700,00	CMF
24.34		20	20	CX	ATADURA GESSADA 20X4M CX. COM 20 RL	52,00	1.040,00	CMF
24.35		240	240	UND	ATADURA ORTOPÉDICO DE ALGODÃO 10CM	0,50	120,00	CMF
24.36		240	240	UND	ATADURA ORTOPÉDICO DE ALGODÃO 15CM	1,00	240,00	CMF
24.37		240	240	UND	ATADURA ORTOPÉDICO DE ALGODÃO 20CM	1,02	244,80	CMF
							37.757,80	
					LOTE 25 - MATERIAL HOSPITALAR CONSUMO	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
25.1	100	50	150	UND	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENAVEL RECORTAVEL 19 A 80MM	12,00	1.800,00	CMF
25.2	500		500	PCT	BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES	4,00	2.000,00	CMF
25.3		200	200	CX	CAT GUT CROMADO 1.0 , AGULHA C/24 UND	59,00	11.800,00	CMF
25.4		200	200	CX	CAT GUT CROMADO 2.0, AGULHA C/24UND	59,00	11.800,00	CMF
25.5		200	200	CX	CAT GUT CROMADO 3.0, AGULHA C/24UND	59,00	11.800,00	CMF
25.6		200	200	CX	CAT GUT CROMADO 4 C/AGULHA C/24UND	59,00	11.800,00	CMF
25.7		200	200	CX	CAT GUT CROMADO 5 C/AGULHA C/24UND	59,00	11.800,00	CMF
25.8		20	20	CX	CAT GUT CROMADO 6 C/AGULHA C/24UND	59,00	1.180,00	CMF
25.9		200	200	CX	CAT GUT CROMADO 0, AGULHA C/24UND	59,00	11.800,00	CMF
25.10		200	200	CX	CAT POINT SIMPLES 2-0 C/AGULHA	59,00	11.800,00	CMF
25.11		200	200	CX	CAT POINT SIMPLES 3-0 C/AGULHA	59,00	11.800,00	CMF
25.12		200	200	CX	CAT POINT SIMPLES 4-0 C/AGULHA	59,00	11.800,00	CMF
25.13		200	200	CX	CAT POINT SIMPLES 5-0 C/AGULHA	59,00	11.800,00	CMF
25.14		200	200	CX	FIO DE ALGODÃO PRETO -0- POLYESTER C/AG.	23,00	4.600,00	CMF
25.15		200	200	CX	FIO DE ALGODÃO PRETO -2- POLYESTER C/AG.	23,00	4.600,00	CMF
25.16		200	200	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0, C/AGULHA CX 24UND	19,95	3.990,00	CMF
25.17		200	200	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 1.0, C/AGULHA CX C/24UND	20,00	4.000,00	CMF
25.18		300	300	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0, C/AGULHA CX C/ 24UND	20,00	6.000,00	CMF
25.19		300	300	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0, C/AGULHA CX C/ 24UND	20,00	6.000,00	CMF
25.20		300	300	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4.0, C/AGULHA CX C/24UND	20,00	6.000,00	CMF
25.21		300	300	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5.0, C/AGULHA CX C/24UND	20,00	6.000,00	CMF
25.22		200	200	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6.0, C/AGULHA CX C/24UND	20,00	4.000,00	CMF
							168.170,00	
					LOTE 26 MATERIAL HOSPITALAR CONSUMO	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
26.1	30	200	230	PCT	COLETOR DE PERFUROCORTEANTE DESCARTAVEL , CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CX EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 13,0 LITROS. PACOTE COM 10 UNDS.	39,15	9.004,50	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



26.2	200		200	PCI	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL , CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CX EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 7,0 LITROS. PACOTE COM 10 UNDS.	31,10	6.220,00	NUVEX
26.3	500	500	1000	PCT	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO 2 LITROS; SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO COM FIO DE NYLON ACLOPADO. PACOTE COM 10 UNDS.	3,00	3.000,00	NUVEX
26.4	600	1.000	1600	PCT	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL 2 LITROS; SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO COM FIO DE NYLON ACLOPADO; INFANTIL - PAC C/ 100	3,00	4.800,00	NUVEX
26.5	300	300	600	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML; BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR, SISTEMA DE FLUXO CONTINUO DE DRENAGEM EM PVC BRANCO, TRANSPARENTE, FIRME, MEDINDO NO MINIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO E 0,9 CM DE DIAMETRO INTERNO, ADAPTADOR DE Sonda ESCALONADO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RIGIDO, COM ALÇA RIGIDA, TIPO OCULOS PARA FIXAÇÃO, COM DISPOSITIVO PARA COLETA DE AMOSTRA E TIRA PARA TRANSPORTE ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FIRME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	3,31	1.986,00	NUVEX
26.6	500	1.000	1500	PCT	COMPRESSA GASE 7,5 X 7,5; CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS/CM2, 8 DOBRAS, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE OPTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, DOBRAS IRREGULARES E MANCHAS, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDOS, COR BRANCA. NÃO ESTERIL.	7,83	11.745,00	NUVEX
26.7	20	20	40	LT	DETERGENTE ENZIMÁTICO PRÉ-ESTERILIZAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS	79,00	3.160,00	NUVEX
26.8		10	10	UND	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº22 KIT COMPLETO	35,10	351,00	NUVEX



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



26.9		150	150	UND	DRENO PENROSE ESTÉRIL Nº 1; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO BUTULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	1,04	156,00	NUVEX
26.10		150	150	UND	DRENO PENROSE ESTÉRIL Nº 2; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO BUTULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	1,20	180,00	NUVEX
26.11		150	150	PCT	DRENO PENROSE ESTÉRIL Nº 3; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO BUTULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	1,25	187,50	NUVEX
26.12		150	150	UND	DRENO PENROSE ESTÉRIL Nº 4; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO BUTULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	1,40	210,00	NUVEX
							41.000,00	
					LOTE 27 - MATERIAL HOSPITALAR RAZO X	VR. UNIT	VL TOTAL	
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
27.1		2	2	UND	CHASSI RADIOGRÁFICO BASE VERDE 18 X 24 (PARA ECRAN)	97,82	195,64	HIFARMA
27.2		2	2	UND	CHASSI RADIOGRÁFICO BASE VERDE 24 X 20 (PARA ECRAN)	116,04	232,08	HIFARMA
27.3		2	2	UND	CHASSI RADIOGRÁFICO BASE VERDE 30 X 40 (PARA ECRAN)	160,82	321,64	HIFARMA
27.4		2	2	UND	CHASSI RADIOGRÁFICO BASE VERDE 35 X 35 (PARA ECRAN)	160,82	321,64	HIFARMA
27.5		2	2	UND	CHASSI RADIOGRÁFICO BASE VERDE 35 X 43 (PARA ECRAN)	162,48	324,96	HIFARMA
27.6		3	3	UND	COLGADURA - 18 X 24	72,60	217,80	HIFARMA
27.7		3	3	UND	COLGADURA - 24 X 30	72,60	217,80	HIFARMA





PREFETURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



27.8		3	3	UND	COLGADURA - 30 X 40	72,60	217,80	HIFARMA
27.9		3	3	UND	COLGADURA - 35 X 43	72,60	217,80	HIFARMA
27.10		2	2	UND	Divisor Radiográfico 18X24 cm (Longitudinal ou Transversal): fabricado em chumbo laminado, com acabamento em aço inoxidável e encaixe perfeito no chassi.	152,60	305,20	HIFARMA
27.11		2	2	UND	Divisor Radiográfico 24X30 cm (Longitudinal ou Transversal): fabricado em chumbo laminado, com acabamento em aço inoxidável e encaixe perfeito no chassi.	240,00	480,00	HIFARMA
27.12		2	2	UND	Divisor Radiográfico 30x40 cm (Longitudinal ou Transversal): fabricado em chumbo laminado, com acabamento em aço inoxidável e encaixe perfeito no chassi.	261,00	522,00	HIFARMA
27.13		2	2	UND	Divisor Radiográfico 35X35 cm (Longitudinal ou Transversal): fabricado em chumbo laminado, com acabamento em aço inoxidável e encaixe perfeito no chassi.	328,01	656,02	HIFARMA
27.14		2	2	UND	Ecran base verde 18 x 24	190,65	381,30	HIFARMA
27.15		2	2	UND	Ecran base verde 24 x 30	288,00	576,00	HIFARMA
27.16		2	2	UND	Ecran base verde 30 x 40	451,50	903,00	HIFARMA
27.17		2	2	UND	Ecran base verde 35 x 35	477,00	954,00	HIFARMA
27.18		2	2	UND	Ecran base verde 35 x 43	579,00	1.158,00	HIFARMA
27.19		1	1	CX	FILME RX 18X24; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CX CONTENDO 100 UNDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	81,00	81,00	HIFARMA
27.20		1	1	CXS	FILME RX 24X30; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CX CONTENDO 100 UNDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	141,75	141,75	HIFARMA
27.21		1	1	CXS	FILME RX 30X40; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CX CONTENDO 100 UNDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	236,25	236,25	HIFARMA
27.22		1	1	CXS	FILME RX 35X43; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CX CONTENDO 100 UNDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	299,64	299,64	HIFARMA
27.23		1	1	UND	FIXADOR PARA RAIO X AUTOMATICO/MANUAL, PARA PREPARAR 40 LITROS. EMBALAGEM EM BOMBONAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	228,38	228,38	HIFARMA





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



27.24		1	1	UND	PROTETOR PLUMBÍFERO, TIPO AVENTAL, TAMANHO USO ADULTO - Avental padrão 110x60cm com proteção na frente 0,50 mm de chumbo e nos ombros 0,25 mm de chumbo. Acabamento em nylon impermeável produto atende à norma NBR IEC 01331-33:2004. Peso líquido 4.900 Kg, Peso bruto 5.250 Kg.	357,60	357,60	HIFARMA
27.25		1	1	GL	REVELADOR RAIOS X AUTOMÁTICO, PARA PREPARAR 40 LITROS; EMBALAGEM EM BOMBONAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	263,03	263,03	HIFARMA
27.26		4	4	UND	ÓCULOS PLUMBÍFERO (RAIO-X) COM ARMAÇÃO EM ACRILICO, COM PROTEÇÃO FRONTAL E PROTEÇÃO LATERAL (180°), COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MMPB, TAMANHO DA LENTE 52.	414,00	1.656,00	HIFARMA
27.27		2	2	UND	PROTETOR DE TIREÓIDE PLUMBÍFERO PARA RAIOS X - Acessório de proteção radiológica, confeccionado com fecho em velcro ajustado na nuca. Modelo convencional	87,00	174,00	HIFARMA
27.28		6	6	UND	PROTETOR GONODAL PARA RAIOS X - E equivalência mínima de 0,50 mm de chumbo. Acabamento em nylon lavável. Para fácil colocação e remoção.	202,50	1.215,00	HIFARMA
27.29		4	4	JG	NUMEROS DE IDENTIFICAÇÃO PARA RX	48,00	192,00	HIFARMA
							13.047,33	
					LOTE 28 - MATERIAL HOSPITALAR CONSUMO	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
28.1		150	150	UND	EQUIPO COM BURETA - Com tubo flexível que liga a ponta perfurante a câmara graduada (bureta), contém uma pinça clamp "corta-fluxo" que possibilita a interrupção do preenchimento da bureta a qualquer momento	4,51	676,50	PROHOSPITAL
28.2	2300	25000	27300	UND	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTERIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	0,92	25.116,00	PROHOSPITAL
28.3	10.000		10000	UND	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL	0,25	2.500,00	PROHOSPITAL
28.4	700	1.000	1700	UND	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	4,45	7.565,00	PROHOSPITAL
28.5	10000		10000	UND	ESPÁTULA DE AYRES	0,06	600,00	PROHOSPITAL
28.6	7000		7000	UND	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "M"	0,81	5.670,00	PROHOSPITAL
28.7	7000		7000	UND	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "P"	0,66	4.620,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



28.8	360	360	720	UND	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30CM	2,54	1.828,80	PROHOSPITAL
28.9	5	4	9	LT	FORMOL 10% 1000 ML	7,54	67,86	PROHOSPITAL
28.10	3	6	9	RL	GARROTE - EM LATEX 15 MCTRO	15,12	136,08	PROHOSPITAL
28.11	720	20	740	RL	GAZE EM ROLO 11FIOS CM² 8 DOBRAS, 91MM X 91M	21,46	15.880,40	PROHOSPITAL
28.12	20	20	40	GL	GEL PARA ULTRASOM GALÃO 5KG	13,70	548,00	PROHOSPITAL
28.13	240	100	340	LT	IODOPOLVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 10% FRASCO 1000 ML	12,19	4.144,60	PROHOSPITAL
28.14	250	25000	25250	UND	LÂMINA COM PONTA FOSCA	0,05	1.262,50	PROHOSPITAL
28.15	2020	5000	7020	UND	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15; EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	0,14	982,80	PROHOSPITAL
28.16	2000	5000	7000	UND	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22; EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	0,14	980,00	PROHOSPITAL
28.17		20	20	PCT	LATEX DE SILICONE 15 METROS PCT	101,75	2.035,00	PROHOSPITAL
28.18	50	50	100	RL	LENÇOL HOSPITALAR 100% CELULOSE VIRGEM ROLO 70CMX50M	9,81	981,00	PROHOSPITAL
							75.594,54	
					LOTE 29 - MATERIAL HOSPITALAR	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
29.1	1000	4000	5000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALR, ENVELOPADA AOS PARES EM PAPEL CIRURGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO INDICATIVO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, FACILITANDO ABERTURA EM PETALA. O INVOLUCRO EXTERNO DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO	0,84	4.200,00	PROHOSPITAL





PREFETURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					COMPETENTE.			
29.2	1500	3.000	4500	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALR, ENVELOPADA AOS PARES EM PAPEL CIRURGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO INDICATIVO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, FACILITANDO ABERTURA EM PETALA. O INVOLUCRO EXTERNO DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	0,84	3.780,00	PROHOSPITAL
29.3	1000	6.000	7000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALR, ENVELOPADA AOS PARES EM PAPEL CIRURGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO INDICATIVO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, FACILITANDO ABERTURA EM PETALA. O INVOLUCRO EXTERNO DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	0,84	5.880,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



29.4	1000	2.000	3000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDMO NO MINIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALR, ENVELOPADA AOS PARES EM PAPEL CIRURGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO INDICATIVO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, FACILITANDO ABERTURA EM PETALA. O INVOLUCRO EXTERNO DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	0,84	2.520,00	PROHOSPITAL
29.5	500	500	1000	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNDS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	13,85	13.850,00	PROHOSPITAL
29.6		1.000	1000	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNDS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	13,85	13.850,00	PROHOSPITAL
29.7		1.000	1000	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO P; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNDS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	13,85	13.850,00	PROHOSPITAL
29.8		24	24	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 04CM- ALGODÃO, ELASTICIDADE ADEQUADA; ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA MEDINDO 8 CM LARGURA; ROLO 25METROS DE COMPRIMENTO; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	5,92	142,08	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



29.9		24	24	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM- ALGODÃO, ELASTICIDADE ADEQUADA; ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA MEDINDO 8 CM LARGURA; ROLO 25METROS DE COMPRIMENTO; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	9,98	239,52	PROHOSPITAL
29.10		24	24	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM- ALGODÃO, ELASTICIDADE ADEQUADA; ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA MEDINDO 8 CM LARGURA; ROLO 25METROS DE COMPRIMENTO; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	9,98	239,52	PROHOSPITAL
29.11		24	24	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM- ALGODÃO, ELASTICIDADE ADEQUADA; ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA MEDINDO 8 CM LARGURA; ROLO 25METROS DE COMPRIMENTO; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	9,80	235,20	PROHOSPITAL
29.12		24	24	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 8CM- ALGODÃO, ELASTICIDADE ADEQUADA; ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA MEDINDO 8 CM LARGURA; ROLO 25METROS DE COMPRIMENTO; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	8,90	213,60	PROHOSPITAL
							58.999,92	
					LOTE 30 - MATERIAL HOSPITALAR	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
30.1		60	60	UND	MANÔMETRO PARA OXIGENIO COM FLUXÔMETRO	157,63	9.457,80	PROHOSPITAL
30.2		500	500	UND	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95, RETEN VIRUS E BACTERIAS	2,33	1.165,00	PROHOSPITAL
30.3	150	200	350	CX	MÁSCARA CIRURGICA DUPLA DESC. COM ELASTICO CX C/ 50	4,93	1.725,50	PROHOSPITAL
30.4	50	100	150	UND	Máscara de oxigênio com reservatório (saco) - Máscara que permita a alta concentração do oxigênio, ou seja transparente e favoreça o conforto do paciente, com material macio que não machuque o rosto e acompanhe elástico para facilitar a fixação da mesma.	10,28	1.542,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



30.5		50	50	UND	MASCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA, CONTENDO: MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATOMICO SOBRE O QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE, DILUIDORES CODIFICADORES EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%, INCLUE ADAPTADOR ACRILICO PARA ENTRADA DE NEBULIAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUDO FLEXIVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, TUBO DE OXIGENIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.	13,05	652,50	PROHOSPITAL
30.6		50	50	UND	MASCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA, CONTENDO: MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATOMICO SOBRE O QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE, DILUIDORES CODIFICADORES EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%, INCLUE ADAPTADOR ACRILICO PARA ENTRADA DE NEBULIAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUDO FLEXIVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, TUBO DE OXIGENIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.	13,05	652,50	PROHOSPITAL
30.7	180	180	360	UND	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA ADULTO	7,28	2.620,80	PROHOSPITAL
30.8	150	150	300	UND	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA INFANTIL	7,28	2.184,00	PROHOSPITAL
30.9	2000	2500	4500	UND	PAPEL CREPADO TAMANHO 90X 90 CM.	1,24	5.580,00	PROHOSPITAL
30.10	500		500	UND	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO - CAPACIDADE PARA TRÊS LÂMINAS. TAMPA COM ROSCA	0,22	110,00	PROHOSPITAL
30.11		300	300	UND	PREDENDOR UMBILICAL ESTERIL - CLAMP, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECEM NASCIDOS, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTI-ALERGICO, APIROGENIO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESQUIÇO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO, EMBALADO EM ENVELOPE MISTO DE PAPIAL GRAU CIRURGICO E FILME DE POLIESTER COM ABERTURA ASSEPTICA EM PETALA, COM TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSARIAS. TAMANHO UNICO.	0,44	132,00	PROHOSPITAL
30.12		2000	2000	UND	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASSOM	0,20	400,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



30.13		1000	1000	UND	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC.	0,20	200,00	PROHOSPITAL
30.14		100	100	UND	PULSEIRA RECEM - NASCIDO FEMININO; IDENTIFICAÇÃO DO RECÉM-NASCIDO ROSA, TIPO PULSEIRA COM FITA DE ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. FITA DE ANOTAÇÃO MEDINDO NO MINIMO 07 CM. REVESTIDO COM FILME PLASTICO COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME O FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	0,28	28,00	PROHOSPITAL
30.15		100	100	UND	PULSEIRA RECEM - NASCIDO MASCULINO; IDENTIFICAÇÃO DO RECÉM-NASCIDO AZUL, TIPO PULSEIRA COM FITA DE ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. FITA DE ANOTAÇÃO MEDINDO MINIMO 07 CM. REVESTIDO COM FILME PLASTICO COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME O FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	0,28	28,00	PROHOSPITAL
30.16		50	50	LT	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML; A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO À TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	8,44	422,00	PROHOSPITAL
30.17		72	72	UND	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TAMANHO G.	1,32	95,04	PROHOSPITAL
30.18		72	72	UND	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TAMANHO M.	1,13	81,36	PROHOSPITAL
30.19		72	72	UND	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TAMANHO P.	1,02	73,44	PROHOSPITAL
30.20		1000	1000	UND	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 19	0,14	140,00	PROHOSPITAL
30.21	1000	1000	2000	UND	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 21	0,14	280,00	PROHOSPITAL
30.22	1000	1000	2000	UND	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 23	0,14	280,00	PROHOSPITAL
30.23		1000	1000	UND	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 25	0,14	140,00	PROHOSPITAL
30.24		1000	1000	UND	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 27	0,14	140,00	PROHOSPITAL
							28.129,94	
					LOTE 31 - MATERIAL HOSPITALAR	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
31.1		2.400	2400	UND	AGULHAS DESCARTÁVEIS 13 x 4,5mm	0,05	120,00	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



31.2		2.400	2400	UND	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 x 6mm	0,05	120,00	NUVEX
31.3		2.400	2400	UND	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 x 7mm	0,05	120,00	NUVEX
31.4	8000	1500	9500	UND	SERINGA 1 ML C/ ACULHA 13X4,5	0,11	1.330,00	NUVEX
31.5	100	100	200	UND	SERINGA 1 ML SEM/ AGULHA CX C/ 100	0,18	36,00	NUVEX
31.6	4000	21.200	25200	UND	SERINGA 10ML S/ AGULHA CX C/ 100	0,18	4.536,00	NUVEX
31.7	4000	20000	24000	UND	SERINGA 20ML S/ AGULHA CX C/ 100	0,31	7.440,00	NUVEX
31.8	4000	21.200	25200	UND	SERINGA 3 ML S/ AGULHA CX COM 100	0,08	2.016,00	NUVEX
31.9	4000	22.000	26000	UND	SERINGA 5ML S/ AGULHA CX C/ 100	0,11	2.860,00	NUVEX
							18.578,00	
					LOTE 32 - MATERIAL HOSPITALAR	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
32.1		4.000	4000	UND	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, ESTERELIZADO EM RAIO GAMA, EMBALADOS EM SACO PLASTICO.	0,63	2.520,00	NUVEX
32.2	300	100	400	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL SUPER EXTRA GRANDE - 20 A 30K Camada super absorvente: Fita agarradinha: melhor ajuste da fralda ao corpo do bebê. Abre e fecha quantas vezes for necessário sem estragar a fralda.Barreiras anti- vazamento: Garantem ajuste perfeito às perninhas do bebê dando proteção extra e evitando vazamentos. Flocos de super gel: Absorve o xixi até 10 horas. Toque de tecido: Cobertura externa macia e confortável como um tecido.	3,17	1.268,00	NUVEX
32.3		600	600	PCT	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, PCT C/ 10 UND	3,90	2.340,00	NUVEX
32.4		1000	1000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	0,40	400,00	NUVEX
32.5		1000	1000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	0,42	420,00	NUVEX
32.6		1000	1000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	0,43	430,00	NUVEX
32.7		1000	1000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	0,44	440,00	NUVEX
32.8		1.000	1000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	0,45	450,00	NUVEX
32.9		1.000	1000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	0,50	500,00	NUVEX
32.10	10	20	30	CX	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nºs 12 Embalagem com 12 unidades	17,04	511,20	NUVEX
32.11	10	20	30	CX	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nºs 14 Embalagem com 12 unidades	17,04	511,20	NUVEX
32.12	10	20	30	CX	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nºs 16 Embalagem com 12 unidades	17,04	511,20	NUVEX
32.13	10	20	30	CX	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nºs 18 Embalagem com 12 unidades	17,04	511,20	NUVEX
32.14	10	20	30	CX	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nºs 20 Embalagem com 12 unidades	17,04	511,20	NUVEX
32.15		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nºs 14	0,43	129,00	NUVEX
32.16		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nºs 16	0,47	141,00	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



32.17		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nºs 18	0,54	162,00	NUVEX
32.18		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nºs 06	0,41	123,00	NUVEX
32.19		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nºs 04	0,39	117,00	NUVEX
32.20		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nºs 08	0,39	117,00	NUVEX
32.21		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nºs 10	0,41	123,00	NUVEX
32.22		200	200	PCT	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nºs 08	0,59	118,00	NUVEX
32.23		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nºs 12	0,64	192,00	NUVEX
32.24		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nºs 14	0,66	198,00	NUVEX
32.25		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nºs 16	0,74	222,00	NUVEX
32.26		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nºs 18	0,81	243,00	NUVEX
32.27		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nºs 04	0,52	156,00	NUVEX
32.28		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nºs 06	0,53	159,00	NUVEX
32.29		300	300	PCT	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nºs 10	0,61	183,00	NUVEX
32.30	120		120	UND	SONDA URETRAL EM SILICONE TIPO NELATON - DIÂMETRO EXTERNO DO CATETER 10F.	18,05	2.166,00	NUVEX
32.31	120		120	UND	SONDA URETRAL EM SILICONE TIPO NELATON - DIÂMETRO EXTERNO DO CATETER 12F.	18,05	2.166,00	NUVEX
32.32		300	300	UND	SONDA URETRAL Nº 04	0,39	117,00	NUVEX
32.33	300	300	600	UND	SONDA URETRAL Nº 06	0,41	246,00	NUVEX
32.34	7000	300	7300	UND	SONDA URETRAL Nº 08	0,39	2.847,00	NUVEX
32.35	7000	300	7300	UND	SONDA URETRAL Nº 10	0,41	2.993,00	NUVEX
32.36	9000	300	9300	UND	SONDA URETRAL Nº 12	0,43	3.999,00	NUVEX
32.37	300	300	600	UND	SONDA URETRAL Nº 14	0,41	246,00	NUVEX
32.38		300	300	UND	SONDA URETRAL Nº 16	0,48	144,00	NUVEX
32.39		300	300	UND	SONDA URETRAL Nº 18	0,58	174,00	NUVEX
32.40		2	2	UND	TESOURA PARA GESSO - tesoura esmarch para cortar gesso, confeccionada em aço inox, 20 cm, argola dupla, com registro no ms.	127,50	255,00	NUVEX
32.41		50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,0 - DE MATERIAL PLASTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FACIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDAVEL	2,88	144,00	NUVEX
32.42		50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5 - DE MATERIAL PLASTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FACIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDAVEL	2,88	144,00	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



32.43	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,88	144,00	NUVEX
32.44	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,88	144,00	NUVEX
32.45	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM E SEM BALÃO Nº 5,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,88	144,00	NUVEX
32.46	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,88	144,00	NUVEX
32.47	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,88	144,00	NUVEX
32.48	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,88	144,00	NUVEX
32.49	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,88	144,00	NUVEX





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



32.50		50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,88	144,00	NUVEX
							30.500,00	
					LOTE 33 - SOLUÇÕES PARENTERIAS DE GRANDE VOLUME	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
33.1	2.000	15.000	17000	TB	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	1,10	18.700,00	NUVEX
33.2	2.000	5.000	7000	TB	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	1,17	8.190,00	NUVEX
33.3	2.000	15.000	17000	TB	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	1,44	24.480,00	NUVEX
33.4		1.200	1200	TB	SORO FRUTOSE 5% 500 ML	2,93	3.516,00	NUVEX
33.5		10.000	10000	TB	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500 ML	1,69	16.900,00	NUVEX
33.6	1000	2.000	3000	TB	SORO GLICOSADO 5% 100 ML	1,25	3.750,00	NUVEX
33.7	1200	3.000	4200	TB	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	1,42	5.964,00	NUVEX
33.8		5.000	5000	TB	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	1,71	8.550,00	NUVEX
33.9		5.000	5000	TB	SORO RIGER C/ LACTATO 500 ML	1,79	8.950,00	NUVEX
							99.000,00	
					LOTE 34 - MATERIAL HOSPITALAR PERMANENTE - SEMI	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO			
34.1	5		5	UND	NEBULIZADOR PORTÁTIL	113,64	568,20	PROHOSPITAL
34.2		2	2	KIT	KIT TESTE BACTERIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE - COM MINI-INCUBADORA E INDICADOR BIOLÓGICO.	384,02	768,04	PROHOSPITAL
34.3		150	150	UND	SONDA VESICAL EM 100% SILICONE TRANSLÚCIDO TIPO NELATON - Nº 04	0,40	60,00	PROHOSPITAL
34.4		150	150	UND	SONDA VESICAL EM 100% SILICONE TRANSLÚCIDO TIPO NELATON - Nº 06	0,40	60,00	PROHOSPITAL
34.5		150	150	UND	SONDA VESICAL EM 100% SILICONE TRANSLÚCIDO TIPO NELATON - Nº 08	0,42	63,00	PROHOSPITAL
34.6	100	150	250	UND	SONDA VESICAL EM 100% SILICONE TRANSLÚCIDO TIPO NELATON - Nº 10	0,42	105,00	PROHOSPITAL
34.7	100	150	250	UND	SONDA VESICAL EM 100% SILICONE TRANSLÚCIDO TIPO NELATON - Nº 12	0,43	107,50	PROHOSPITAL
34.8	200	300	500	UND	SONDA VESICAL EM 100% SILICONE TRANSLÚCIDO TIPO	0,49	245,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					NELATON - Nº 18			
34.9		150	150	UND	SONDA VESICAL EM 100% SILICONE TRANSLÚCIDO TIPO NELATON - Nº 20	0,54	81,00	PROHOSPITAL
34.10	5		5	LT	FORMOL 90%	7,54	37,70	PROHOSPITAL
34.11	2000	560	2560	UND	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO GERIÁTRICO. PÓS-PARTO. INCONTINÊNCIA EXTRA G	1,08	2.764,80	PROHOSPITAL
34.12	2000	560	2560	UND	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO GERIÁTRICO. PÓS-PARTO. INCONTINÊNCIA G	0,95	2.432,00	PROHOSPITAL
34.13	2000	560	2560	UND	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO GERIÁTRICO. PÓS-PARTO. INCONTINÊNCIA M	0,95	2.432,00	PROHOSPITAL
34.14	2000	200	2200	UND	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL. G.	0,35	770,00	PROHOSPITAL
34.15	2000	200	2200	UND	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL. M.	0,30	660,00	PROHOSPITAL
34.16	2000	200	2200	UND	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL. P.	0,27	594,00	PROHOSPITAL
34.17	2000	200	2200	UND	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL. XG.	0,35	770,00	PROHOSPITAL
34.18	60	50	110	UND	GARROTE - ADULTO - GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR, FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL	14,52	1.597,20	PROHOSPITAL
34.19		50	50	UND	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MINI-INCUBADORA DE AUTOCLAVE	8,56	428,00	PROHOSPITAL
34.20	240	100	340	LT	IODOPOLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 10% FRASCO 1L	12,19	4.144,60	PROHOSPITAL
34.21		100	100	LT	IODOPOLIVIDONA DEREGMANTE 1000 MP	12,19	1.219,00	PROHOSPITAL
34.22		15	15	PCT	TUBO DE LATEX - DIÂMETRO EXTERNO:12MM / INTERNO:6MM; PACOTE COM 15 METROS; GARROTE PARAFLEBOTOMIA; CONEXÃO ENTRE COMPONENTES DOS PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES: EQUIPADOS PARA INFUSÃO, SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁCICA, COLETORES DE SECREÇÃO DAS VIAS AÉREAS, IRRIGADORES DE ARTROSCOPIA ETC. Nº 204	63,65	954,75	PROHOSPITAL
34.23		100	100	MT	TUBO DE SILICONE 3X5MM - PARA OXIGENOTERAPIA, DRENAGENS, OU COMO UM INTERMEDIÁRIO ENTRE EQUIPAMENTOS, FAZENDO ASSIM A LIGAÇÃO E TRANSPORTE DE LÍQUIDOS; NÃO ESTERIL; USO ÚNICO, DESCARTÁVEL.	4,93	493,00	PROHOSPITAL
34.24		100	100	MT	TUBO DE SILICONE 4X8MM - PARA OXIGENOTERAPIA, DRENAGENS, OU COMO UM INTERMEDIÁRIO ENTRE EQUIPAMENTOS, FAZENDO ASSIM A LIGAÇÃO E TRANSPORTE DE LÍQUIDOS; NÃO ESTERIL; USO ÚNICO, DESCARTÁVEL.	6,64	664,00	PROHOSPITAL
34.25		5000	5000	UND	TUBO EXTENSOR PRA INFUSÃO INTRAVENOSA 20CM	0,63	3.150,00	PROHOSPITAL



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



34.26	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	3,09	154,50	PROHOSPITAL
34.27	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	3,12	156,00	PROHOSPITAL
34.28	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.29	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.30	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 4,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.31	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 4,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.32	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 5,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



34.33	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 5,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.34	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 6,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.35	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 6,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.36	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 7,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.37	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 7,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.38	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 8,0 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
34.39	50	50	UND	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 8,5 - DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL	2,20	110,00	PROHOSPITAL
						26.799,29	





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					LOTE 35 - INSULINAS E INSUMOS	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR	
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO				
35.1	3		3	CAN	CANETA PARA USO DE REFIL DE 3ML DE INSULINA ASPARTE 30% SOLUVEL + ASPARTE 70% PROTAMINADA	52,40	157,20	PANORAMA	
35.2	2		2	CAN	CANETA PARA USO DE REFIL DE 3ML DE INSULINA DETEMIR	80,40	160,80	PANORAMA	
35.3	10		10	CAN	CANETA PARA USO DE REFIL DE 3ML DE INSULINA GLARGINA	115,30	1.153,00	PANORAMA	
35.4	10		10	CAN	CANETA PARA USO DE REFIL DE 3ML DE INSULINA GLULISINA	28,50	285,00	PANORAMA	
35.5	15		15	CART	INSULINA ASPART 100UI/ML - CARTUCHO COM SISTEMA DE APLICAÇÃO 3ML	52,00	780,00	PANORAMA	
35.6	10		10	AMP	INSULINA ASPART 100UI/ML - REFIL 3ML	48,00	480,00	PANORAMA	
35.7	15		15	CART	INSULINA ASPARTE 30% SOLUVEL + ASPARTE 70% PROTAMINADA 100UI/ML - CARTUCHO COM SISTEMA DE APLICAÇÃO 3 ML	48,00	720,00	PANORAMA	
35.8	10		10	AMP	INSULINA ASPARTE 30% SOLUVEL + ASPARTE 70% PROTAMINADA 100UI/ML - REFIL 3ML	52,40	524,00	PANORAMA	
35.9	10		10	CART	INSULINA DETEMIR 100UI/ML - CARTUCHO COM SISTEMA DE APLICAÇÃO 3ML	85,20	852,00	PANORAMA	
35.10	5		5	AMP	INSULINA DETEMIR 100UI/ML - REFIL 3ML	80,40	402,00	PANORAMA	
35.11	60		60	CART	INSULINA GLARGINA 100UI/ML - CARTUCHO COM SISTEMA DE APLICAÇÃO 3ML	127,00	7.620,00	PANORAMA	
35.12	60		60	AMP	INSULINA GLARGINA 100UI/ML - REFIL 3 ML	115,30	6.918,00	PANORAMA	
35.13	60		60	CART	INSULINA GLULISINA 100UI/ML - CARTUCHO COM SISTEMA DE APLICAÇÃO 3ML	28,50	1.710,00	PANORAMA	
35.14	60		60	AMP	INSULINA GLULISINA 100UI/ML - REFIL 3ML	20,50	1.230,00	PANORAMA	
							23.472,00		
					LOTE 36 - NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL - LEITE	VR. UNIT	VL TOTAL	VENCEDOR	
Nº	ATENÇÃO BÁSICA-PSF	HOSPITAL	QTD TOTAL	UND	PRODUTO				
36.1	200	100	300	LT	Leite indicada para redução dos episódios de regurgitação, 0 a 12 meses 400G. Ingrediente: Lactose, leite de vaca desnatado, amido, oleína de palma, soro de leite desmineralizado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, ácido pantotênico, vitamina B12, biotina), taurina, sais minerais (iodeto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de cobre, sulfato de zinco). Não	32,37	9.711,00	PROHOSPITAL	





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



					Contém Glúten.			
36.2	200	100	300	LT	LEITE EM PÓ S/LACTOSE - 400G: com fórmula infantil especial, isenta de lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais e maltodextrina (única fonte de carboidratos); enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos. Opção adequada na intolerância à lactose. Ingredientes: Maltodextrina, oleína de palma, proteína de soro de leite*, caseinato de potássio*, óleo de canola, óleo de coco, óleo de milho, fosfato de potássio, citrato de cálcio, lecitina de soja, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, vitamina C, taurina, nucleotídeos, cloreto de potássio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, L-carnitina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, sulfato de cobre, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina K, biotina e vitamina B12. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	48,44	14.532,00	PROHOSPITAL
36.3	50	100	150	LT	Leite 400G: uma fórmula infantil especial, segurança na substituição da proteína animal. 100% proteína isolada de soja. Indicado nos casos de alergia à proteína do leite de vaca. Indicado a partir 06 meses de vida, sem comprometimento do trato gastrointestinal. Ingredientes: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos.	40,46	6.069,00	PROHOSPITAL



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



36.4	50	100	150	LT	Leite para nutrição completa e balanceada especialmente desenvolvida para atender às necessidades de crianças de 01 a 10 anos, 400g. Contribui para recuperação nutricional de crianças debilitadas. Distribuição calórica: Proteínas: 12%, Carboidratos: 53%, gorduras: 35%, osmolaridade: 308mOsm/kg de água. Ingredientes: Sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína do soro de leite, óleo de girassol com alto teor oleico, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúico, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, lecitina de soja, fosfato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina A, beta-caroteno, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico, biotina e taurina), bitartrato de colina, cloreto de magnésio, minerais (zinco, ferro, cobre, cromo, molibdênio e iodo), L-carnitina e aromatizante. Não Contém Glúten e Lactose.	55,70	8.355,00	PROHOSPITAL
36.5	50	100	150	LT	Leite 250g - composto de proteína de alto valor biológico oriunda do leite com combinado perfil de aminoácidos. Indicações: Desnutrição Tratamentos pós-cirúrgicos Caquexia.	70,20	10.530,00	PROHOSPITAL
36.6	100	100	200	VD	Leite com uma dieta nutricional completa para crianças de 1 a 6 anos de idade, normocalórica, normoprotéica, enriquecida com mix de carotenóides. Indicada para desnutrição, pacientes neurológicos, pré e pós operatório. Enriquecida com ômega 3, ideal para desenvolvimento cerebral. com 200ML. Isenta de sacarose, lactose e glúten., informação nutricional: Carboidratos: 100% maltodextrina. Proteínas: 60% soro do leite e 40% caseína. Lipídeos: 86,9% óleo de girassol, 10% óleo de canola e 3,1% óleo de peixe. Carotenóides: 0,1mg/100ml DHA/EPA: 45mg / 100ml Relação w6:w3: 3,79:1 Relação cal não proteica/gN: 219:1 Osmolaridade (mOsm/kg): 235 Osmolaridade (mOsm/l): 200	17,53	3.506,00	PROHOSPITAL





PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



36.7	50	100	150	PCT	Leite com uma dieta nutricional completa para crianças de 1 a 6 anos de idade, normocalórica, normoprotéica, enriquecida com mix de carotenóides. Indicada para desnutrição, pacientes neurológicos, pré e pós operatório. Enriquecida com ômega 3, ideal para desenvolvimento cerebral. com 500ML. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Informação nutricional: Carboidratos: 100% maltodextrina. Proteínas: 60% soro do leite e 40% caseína. Lipídeos: 86,9% óleo de girassol, 10% óleo de canola e 3,1% óleo de peixe. Carotenóides: 0,1mg/100ml DHA/EPA: 45mg / 100ml Relação w6:w3: 3,79:1 Relação cal não proteica/gM: 219:1 Osmolaridade (mOsm/kg): 235 Osmolaridade (mOsm/l): 200	63,40	9.510,00	PROHOSPITAL	
36.8	50	100	150	LT	Leite em pó integral fortificado com ferro + vitaminas C, A e D. 400g. Ingredientes: Leite integral, vitaminas (C, A e D) e pirofosfato férrico. NÃO CONTEM GLÚTEN.	11,10	1.665,00	PROHOSPITAL	
36.9	50	100	150	PCT	Massa de mingau multicereais contendo 5 diferentes tipos de cereais em sua formulação: trigo, aveia, arroz, cevada e milho, além de ser fonte de 9 vitaminas e ferro.	14,81	2.221,50	PROHOSPITAL	
36.10	500	500	1000	LT	Leite para nutrição à base de peptídeos para recuperação nutricional de pacientes em situações metabólicas especiais. Isenta de glúten, colesterol e lactose, com proteína de alta qualidade. Indicado para síndrome de intestino curto, má absorção, diarreia crônica, câncer, pancreatite, má absorção. Contém sacarose. Ingredientes: Proteína hidrolisada do soro de leite, amido, maltodextrina, triglicérides de cadeia média, sacarose, óleo de soja, lecitina de soja, cloreto de magnésio, fosfato de cálcio, vitaminas (vitamina A, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico, vitamina B12, biotina e taurina), fosfato de sódio, bitartrato de colina, minerais (manganês, ferro, cobre, zinco, selênio, cromo, molibdênio e iodo), citrato de magnésio, carbonato de cálcio, citrato de cálcio, L-carnitina, fosfato de potássio e aromatizante.	120,90	120.900,00	PROHOSPITAL	
								186.999,50	
							Valor total	1.957.061,65	

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA- CE, 25 DE MAIO DE 2015.


SILVIA LORENA GIRÃO BARRETO BARROS NOGUEIRA NOBRE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE